
Sovietu Užsienio Preky-i 
ba Smarkiai Auga

WASHINGTON.— .Sovie
tu Sąjunga išgabeno tavorų 
į užsienį per devynis mėne
sius (nuo spalių? 1 d., 1926 
m., iki birželio 30 d., 1927 
m.) už 577,805,000 auksinių 
rublių (rublis — 51 centas), 

• o iš užsienio įgabeno tavorų 
už 505,478,000 auksinių rub
lių.

Pirmesniais ................
metais per t
eksportai sifekė i 517,411,000 Į 
auksinių .rublių^ importai *—, 
603,104,000 rublių.

Reiškia, Sovietų'SąjįingOs 
eksportas žymiai padidėjo.

CITHUANIAN DAIEH

Brooklyn, N. Y., Pėtnyčia, lid. Lapkričio (Nov.), 1927TELEPHONE STAGG 8878

Darbininkai Visų Salių
Vienykitės! Jūs nieko 
N epr a laimės i t e, tik Re

težius, o Laimėsite
Pasaulį!

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraičio IX

Pirmas Lietuvių Darbi

ninkų Dienraštis
Išeina Kasdien Apart 

Nedėldienių

| No. 269

tokį pal^riX Lenkijos Ištremti Kimi- New Yorko Rinkimuose Komunistai Gavo Kybartuose Amerikos Buvęs Kaizeris ir Rusas Kapitalistas
irlalrKf i f^1 H /III AAA - — ' . . —J __ ' 1 TV 1 • • /“I _

Užtarimo e^aUS ^eSu F*raeitais Metais Doleriais Statoma 
Bažnyčia

Palyginus su 1926 metais, praeitą iutarninką New 
Ištremti Į YorkO rinkimuose komunistai gavo1 dvigubai daugiau 

ų. j . I
tos Lietuvos kunigai krei- Viso New Yorke už Darbininkų (Komunistų) Parti- 
pėsi prįe popiežiaus su pra- jos kandidatus paduota 10,000 balsų, o praeitais metais j

Į KYBARTAI.— Šiemet čia 
pradėtą statyti didelį kata
likų' ' bažnyčia. - * f

HHHį _ __ ____ ____________________________________ , galės sutalpinti i 3000 žmo-
Išymu paimti juos savo gio-1 Darbininku Partijos kandidatas į gubernatorius Newjniu. Sakoma,
L ■ - J- < -1- ' stiliaus, kokio iki šiol Lie-
Įmo eiti savo pareigas. I Prie to reikia priminti, kad kapitalistinė rinkimų ta- tuvoj^ dar nebuvo.

Su kunigais yra ištremti ry-ba (kaip jau žinoma iš patyrimo) galėjo nepriskaityti I Bažnyčios statymui vietos 
ir keli paprasti žmonės. komunistams balsų įvairiuose rinkimų distriktuose.

I Dar nežinia, ką darys po-1 Be to, reikia nepamiršti, kad šiais metais Darbinin-

KAUNAS.

Rubinstein Priešinasi Jų Atvaizdinimui 
Tolstojaus Dramoje “Rasputinas”

Policija Saude i Lenki- spalių men. 14 d. iš okupuo- balsų.
Z line TSofiixmc Iri mi erai Irvo-J-1 , Vi

jos Darbininkus
BEKLYNA^.-^- rašan čia lį)On jr duoti jiems galimu- Yorke gavo tik 4,691. 

gautų pranešimų is Varsa- į ■ ' -1- • 1 *■ .........................
.vos, šįmtai darbininkų tapo 
sužeista susikirtime su poli- ‘ 
rija ant gatvių ir šimtai su- 
areštuota laike apyaikscio- piežįus kuris pripažino Vii- ku Partja del tūlų priežasčių vede palyginamai mažą rin- los.

, jimoRusijos^, proletarinesJnių Lenkijos imperialistams .kimu kampaniją. F
revoliucijos, dešimts - metų 1 - - -• ................................- - • • •
sukaktuvių. > . ' j
surengę'’ plačias' demonstra- Socialistai Laimėjo 

. cijąs ir sustabdė darbus di
deliuose miestuose.

Bažnyčia Berlyne Komunistinio Teatro Įsteigėjas Deda Visas Pastan
gas, kad Perstatyti Veikalą, kaip Parašytas i

bus naujo

Sovietų Rusijos 
Konsulas Shanghajuj 
Reikalauja Atlyginimo 

...SHANGHAJŪS. — Sovie
tų.-generalis konsulas Koz
lovskis reikalauja, kad .tarp-1 
tautinės srities viršininkai 
atlygintų konsulatui už pa
darytus nuostolius balt- 
gvardiečių, kurie buvo įiž- 
įpuolę konsulatą ,1,' ’’ ,
piimadienj. Taipgi reikaląu- trolierium^ mokyklų, direk- 
įja, kad būtų nubausti'maiš-Įtopriais išrinkti socialistai 
tininkii vadai.1 r. t '-Raymond F. Hofseš ir Geo.

—.» ■»j.

'BfcDARBĖ NEW YORKO "Maurer buvo pirniininku 
VALSTIJOJ Amerikos Darbo Delegaci- 

AL'BANY. N. -Y.’ — New kOSj .nuvykusios į Sovietu 
.Yorko valstijos ‘industirinis Sąjungą.. .
komisioriierius James JA. Readingas yrą , nemažas 
Hamilton pranfeša, kad šiais į industrinis miestas; turi su
lietais N. Y. valstijoj dirba virš U4,0Q0 gyventoju. 
32,000 darbiriinkų' mažiau, I. . -------------
negu dirbo 'apie 'tą laiką| 400 ANGLIJOSJBEDAR- 1 

.prieitais metais. 1
,Nuo 1926 metų jĮavĮšarfo, 

N. Y. valstijoj pramonės at- 
Jeijdo 75,000 darbininkų. .

Washington.— E. N. Hur
ley, laike karo buvęs Ship- 
ing Board pirmininku, siu-,, - ... - .
lo, kad kongresas sudarytų Joną (200 mylių) pasiskųs- 
$500,000,000 fondą paskolai J1 parlamentui apie sunkias 
(ant pustrečio nuošimčio) |gy^7eĮiimo sąlygas, čia tapp 
privatiškoms kompanijoms darbininkų įskilmmgai pn- 
budavojimui prekybinių lai- unti. Darbininkai pasitiko 
yįi. —>- jU0S su raudonomis velia-

. -- ' - H- Jvomis. Mainieriai atmar-

Sekančiai paduota balsų už Darbininkų (Komunistų) 
Partijos kandidatus: 
General Sessions, Judge, Manhattan, Chas S, Zimnjennan 
2nd Municipal Court, Judge, Alexander Trachtenberg

D mirimuc Pna/linfrA District Attorney, Kings County, Anton Bimba lunKiinus neaainge|Registrar Kings County> CajTie Katz

< Sheriff, Kings County, Alfred Wagenknecht 
County Clerk, Kings County, Ray Ragozin *
5th Assembly District, Bronx, Moissaye J. Olgin

J 6th Assembly District, Kings County, Chester W. Bixby 
8th Assembly District, Manhattan, Wm. W. Wfeinstone 
17th Assembly District, Manhattan, Juliet Stusirt Poyntz 
123rd Assembly District, Kings County, Bertram D. Wolfe
8 AJdermanic Ddst., Manhattan, Rebecca Grecht 
17th Aldermanic Dist., Julius Codkind
29th Aldermanic Dist., Bronx, Belle Robbins 

150th Aldermanic Dist., Kings County, Benjamin Lifschitz

j READING, Pa. — Čia so
cialistai, laimė jo miesto rin- 
kimiuose. Į sekančias vietas 

įtapo išrinkti socialistai: 
i Majoru J. Henry Stump; 
James Maurer prezidentas 
Pennsylvanijos Darbo Fede
racijos, išrinktas miesto ta
rybos nariu; George W. 
Snyder — miesto tarybos 
nariu; William C. Hoverteri 

I— miesto iždininku; Walter 
prąeitą R. Holliniger M miesto kon-1

BIŲ MAINIERIŲ MAR 
ŠUOJA Į LONDONĄ

■ i Dabar Rubinstein išėmė 
laikiną indžionkšiną prieš. 4 
jo perstaitymą tame veikale. 
Sulyg indžionkšino, Pisca- 
tor, jeigu atvaizdins jo ro
lę, turės užsimokėti po 10]- A| 
000 markių bausmės už 1 
kiekvieną perstatymą. ’Pis; J 

Įcator užvedė bylą, reikalau
damas panaikinti indžionk- f 

Išiną; jis nurodo, kad Rubine ĮI 
stein yra istorinis ir visu.Q- 
meninis asmuo. Tačiaus 
Piscator sakė, kad jis ap- ■ * 
leis jo rolę, iki teismas iš- .- 
spręs indžionkšino atšauki- - 
mo klausimą.

1 Kaizeris1 taipgi labiai pro- r

BERLYNAS.—Komunis
tinio teatro įsteigėjas Er
win Piscator planuoja šio
mis dienomis perstatyti 
Aleksiejaus Tolstojaus dra
mą ‘‘Rasputinas”. Apart 
kitų, toj dramoj atvaizdina
ma buvęs Vokietijos kaize
ris ir dr. Dimitri Rubin- 

isteįn, buvęs Rusijos kapita- 
ilistas, dabar pabėgęs gyve- 
ina Paryžiuj. Pirma revo- 
| Liucijos Rubinstein ' buvo 
turtingas pirklys, milionie- 
rius. Jis buvo žymus asmuo 

I buržuazijos ir monarchistų 
rateliuose. Dramoj “Ras
putinas” jis yra perstato
mas avantiūristu ir vokiečių 
šnipu. Ketvirtam akte, kur _________
parodoma, kaip paleistuvis [ testuoja prieš jo perstaty--|| 
Rasputinas surengė girtą mą tame veikale; jis taip 1 
orgiją, Rubinstein, kaipo!pat per savo advokatą grą7 - 
vienas iš .svečių, sušunka: Įsino užvesti bylą prieš ,Piš*d| 

surinkusiems sakė prakalbas i “Mano milionai neapsakomi, ęatou, bet pastarasis pareis- J 
Rykovas ir Komarovas, pir-Į Sų jais aš galiu viską pada- kė, kad jis nepaisys .kaize$?|| r J 

ryti.”' (protesto. ,

jos sukaktiivešj darbininkai Susekta Anarchist i Reikalauja Prašalinti "fl 
Organizacija Lenkijoj Trockį is Partijos• 1 
“Kur. : Polsky” praneša,. .MASKVA. - . Atsižvel- 1 

. ~ . . . ... giant. į tai, kap laike dešinu.
ties rpėtų proletarines revb- 

lliucijos apyaikščip' j i rn o , 
| Trockis su savo pasekėjais- 
norėjo surengti saviškę de- , 
monstraciją prieš , milžiniš--. 
ką Maskvos darbininkų de- j
monstraciją, Maskvos Ko- 4
munistų Partijos komitetas 
priėmė rezoliuciją, kad tuo-' >3 
jaus Komunistų Partijos 
Centralinis Komitetas pa^' 
keltų klausimą apie prašali? 4 
nimą iš Partijos "Trockio,1 |a| 
Zinovjevo, Kamenevo ir 
Smilgos už laužymą Parti- ;j
jos disciplinos.

klebonas išsirūpino Ameri
koje 10,000 dolerių pasko-

Bažnyčių, cerkvių ir si
nagogų statyme Lietuva 

(progresuoja prie fašistinės 
2521 valdžios. 

1267 ----- :----- r-----

2477 600,000 Darbininką De- 
2027 monstravo Leningrade

I LENINGRADAS. — Ap- 
vaikščiojant dešimtmetines 
Rusijos proletarinės revoliu- 

iqq Icijos sukaktuves, čia daly- 
. a vavo demonstracijoj suvirs 
*,,99 600,000 darbininkų ir darbi- 

Į ninkių, raudonarmiečių ir 
| vaikų. Uritskio Aikštėj su-

764
150

veikale; jis taip

Kitas Sinclairio Agentas| Tėvas Nunuodino SimyiSMELSn^So^ovie- 

Atsisako Liudyti ir Pats Nusinuodino I Apvaikščiojant revoliuci-

. WASHINGTON. — Shel-1 RICEVILLE, la. — Emil daugęlyj miestų ir miestelių 
don Clark iš Čhicagos, vice-j Whiteinger, 35 ^metų am- visoj šalyj .padėjo pamatus 
prezidentas Sinclair Refin- Į'žiaus, nunuodino savo ketu- (budavojimuj elektros stbejų, 
ing Kompanijos, trečiadienį rių metų i«amžiaus sūnelį iri į universitetų, namų vaikams 

J ’ ’ " 1 i nors pasakoti pats nusinuodino. . , |ir tt.atsisakė ką nors pasakoti pats nusinuodino.
j grand džiurei apie konspi- K j0 .palikto raštelio suži-1 
raciją papirkti Smclair-Fall nota> kad’jis --tatai padarei 

(teismo džiurės nanus. Jis todėl, jog jis negalėjo nuo-l 
iyra kaltinamas pasamdyme iatos turėti savo sūnų past 
detektyvų sekiojimui dziu- save> nes. buvo persigyręs 
rėš narių. įsu pačia; Sulyg divorso su-

Pirmiau tą patį padare ir (tarties, jam buvo leista lai- ivmTrMrr parivipt1 Pa Ma^n Day, kitas Sinelairio kyti pas .save . vaikuti kas L
rėš narių.

Lewis Kalbėjo Mainy 
Savininku Suvažiavime

BRISTOL, Anglija.— 400 
Anglijos bedarbių mainie- 
rių, kurie maršuoja iš 
Wales anglies laukų į Lon-

agentas. t. antrą nedėldienį.
^_| Paryžius. M Amerika ir 
į§| Franci ja laikinai susitarė 

tarifo klausime, Amerikos 
biznieriai rengiasi parduoti 
Francijai $2,000,000 . vertės wo uau Ųl lvir.
tavorų, kurie buvo sulaikyti I jr kareivių perėję Len-
einant ginčams del Franci- j os mbežių Karpatų kal- 
jos pakeltoj muitų lęainos. Įnu0Ser aiškindamiesi, jog jie

Varšava. — čia gauti pra
nešimai sako,.kad Rumuni
jos kareiviai bėga iš armi
jos. Sakoma, daug oficie-

|

London. — Harry Holder, 
prezidentas odos išdirbėjų 
asociacijos, kalbėdamas tos 
organizacijos susirinldme, 
pareiškė, kad'Su laiku 'mok
slini n kai išrasJbūdus, kaip iš 
bananū tiri bulvių lupynų' pa
dalyti ceverykus. '

r * j —L—. j
- Londonas. Anglijus vai-, 
džia planuoja daug' --pinigų 
paskinti mįįitanijiįams tie
jams. . *| < i.’ | -j

šavo dainuodami Interna-1 
cionalą ir kitas revoliucines 
dainas. Čia pasilsėję per 
naktį, ketvirtadienį, .Įšmar-Į 
šavo' dainuodami.

j į • A. Horner . ir S. O. Da- 
vies, mainierių1 ‘ federacijos 
pildomojo komiteto nariai, 

Į kartu, su jais maršuoja. Sa- 
i koma; kad federaęijo's sek-] 
rtAotrus A; 'J.- Cook’ pradės 
kartu ‘šit 'jais mafšųbti nuo 
"Swindon miesto;z

Šiandien Sueina Lygiai Devyni Metai nuo Užsibaigimo 
Pasaulinės Skerdynės

Lapkričio 11 d.> 1918 me
tais, užsibaigė pasaulinė 
skerdynė. šiandien sueina 
devyni metai, kaip tūkstan
čiai darbininkų krito karo 
lauke. Devyni metai atgal 
pasaulis buvo paskendęs 
darbininkų kraujuose ir 
ašarose.

Darbininkai, nepamirški
me tos pasaulines skerdy
nės, kurioj žuvo bei tapo su
žeista suvirš 30 miiionų dar
bininkų.

Imperialistai dabar ren
giasi prie baisesnio karo. 
Mes turime rengtis pastoti 
tam kelią. Organizuokimės.

60,000 TEKSTILĖS DAR
BININKŲ NETEKO DAR

BO DEL POTVINIO

pabėgę iš priežasties val
džios persekiojimo už rėmi
mą sosto įpėdinio Carol

Čia kietosios anglies kasyk
lų savininkų suvažiavime 
įkalbėjo mainierių unijos 
prezidentas John Lewis. Jis 
savo prakalboj rabino darb
davius pasirašyti su unija 
penkių metų kontraktą, kad 
išvengus streiko.

Mexico City. — Meksikos 
valdžia baigia sukriušinti 

,likučius kontr-revoliucio- 
nierių spėkų.

ikad Varšuvoje susekta dide
le anarchistų organizacija. 
Jos nariais buvę studentai 
ir studentės; keletas karo 
'gydytojų ir advokatai. Or- 
igahizaciją turėjusį skyrius: 
Krokavoje, Liubline, Breste 
ir' Baltstogėje. Organizaci
ją sudariusios dvi grupės: 

I idėjinės propagandos ir ko- 
ivos grupės, šių anarchistų 
organizacijos nariu buvusi 
rašytoja markizė Velepols- 
ka, Pilsudskio organo “Glos 
Pravdy” redakcijos narys' 
Kai policija norėjo suimti 
Velepolską, ji mėginusi nu
sižudyti. Velepolskos gyvy
bė esanti pavojuje. Anar
chistai leidę savo laikraštį 
“Anarchija”. '*

W. Z. Foster Kalbės 
Patersone Šį Vakarą

1

Nušovė Darbdavį už Pačios Paviliojimą, Itali]#j 8 KomunistaiBOSTON^Naujojoj An-Į
šia nukentėjo ^ darbininkai, j ' Gavo nuo 5 iki 10 Mėty Kalėjimo 
60,000 tekstilės darbininkų] 
tiko be* darbo mažiausia ant 
kelių savaičių iš priežasties 
Ipotvinio.' Vanduo užliejo 
dirbtuves, ir tuo būdu pra-. 
eis kelios savaitės, , kol 
dirbtuvės pradės dirbti.

vėl

ISPROGDINO MOKYKLĄ

WILKES BARRE, Pa. — 
Neužbaigtas $1,000,000 W. 
Pittston High School (mo
kyklos) namas tapo bombos 
apardytas anksti ketvirta
dienio rytą. Dar neaprokuo- 
ta, ant įdek žalos padaryta. 
Kas tą sprogdinimą attiko, 
nesužinota.

PORTLAND, IOre.‘ u- Iri] Už tai Priest i labai supyko 
ving B. Priest; 57 metų am- ir Išsiti’aukęs revolverį - hu- 
žiaus, darbininkas, rugpjū-lšovė jį. d-t
čio mėnesį nušovė savo] šiomis dienomis-atsibuvo 
darbdavį -George. M. Wer-I jo1 teismas. Džiurė tik po 
line už paviliojimą jo pačios, dvidešimts trijų valandų iš- 
26 metų amžiaus, v : nešė sprendimą.' Džiurė

Kuomet jis susekė, kad jo pripažino, kad jis yra kaltas 
pati užsiima su darbdaviu, Werline nužudyme, .pet tuo 
o jo neapkenčią, jis, suėjęs pačiu sykiu užsipelnė sim- 
darbdavį, pareiškė, kad jo patijos, nes jįs papildė
pati mažiausia venta $5,000 
ir pareikalavo, kad jis jam 
užmokėtų. Taipgi jis pa
reiškė, kad jeigu jam reikės 
pinigus per teismą iškolek-

Pasmerkti Kalejiman

>
Paterson, N. j., šį vakarą,' 

11 d. lapkričio, Helvetia 
Svetainėj, įvyks prakalbos 
paminėjimui dešimts metų 
sukaktuvių Rusijos prole
tarinės revoliucijos. Kalbės

1 TONDONAq —čiA ffautalWm- Z- tosteris, kuris ne- 
!P1^S m ‘
šistų( valdžią pasmerkė aš-Hu ® ’ 1 . .
tuonis komunistus, ant ilgų j PRAKALBOS KITUR 
metų į kąlėjimą. J Elizabeth, N. J., 13 d. lap-

Sola nuteistas ant 23 me- kričio, 3 v. po pietų, Ukrai- 
tiį 4 kalėjimą; Buscaj ant 16 nų Svetainėj, Beacon St. 
metų, Navore ant 11. metų. Kalbės Baliam ir
Kiti penki nutėisu 5nūo ke- Todhfey.
turiu iki septynių metų. West New York, 13 d.

Viši jie pasrherkta'kalėji- lapkričio, 3 vai. po pietų, 
man už 1 komiihistinį veiki- Labor Lyceum, 17 St ir Ty- 

(mą. 11 ' ler PI. Kalbės Poyntz ir

žmogžudystę del jam pada
rytos skriaudos. Džiurė ap
kaltino jį antro laipsnio t 
žmogžudystėj ir rekomen- Fašistai, kad labiau išgar- Markoff, 
dayo sušvelninti bausmę, binti, kraugerį Mussolini, i Passaic, 13 d. lapkričio, 8pilUglid pci lonvxvn" VIA V V OUd V eiliniui JJCLU.0111 Miliui AUMOPVLUUjĮ * U0UU1V, iu VI. lapui iClUy C

tuoti, tai ponui Werline kai- Priest tapo nuteistas nuo (pasmerktiesiems bandė pri- vai. vakare, po No. 27 Day- 
nuos .mažiausia $20,000. penkių iki dešimts metu į mesti suokalbį nužudyti Mu-ton Avė. Kalbės Crouch
Werline tik pasijuokė iš jo.

penkių iki dešimts metų į mesti suokalbį nužudyti M u- ton Avė. Kalbės Crouch, 
kalėjimą. 1 -■ ''ssolini. 1 ’ V\'icks ir Patterson. .

Visi ir visos, iš Brooklyno ir iš visos apielinkės, dalyvaukime Lyros Choro Koncerte, sekantį nedėldienį, Labor Lyceum Svetainėj, Brooklyne. Pro
grama bus smagi ir graži Lai šis koncertas puikiausia pavyksta mūšy darbščiąjam Chorui. Priduokime choriečiams ūpo veikti ir ateityje!

> - I • ' / ‘ ’"t*" '' ! ' * " * ' ' -
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Apie Mūšy Dainius ir Jy Koncertus “DISCIPLINA’

Pėtnyčia, -U UpkriSoJ^J
'— ' 1 .... I

^DARBININKIŲ SUSIVIENIJIME W
, “Grigojienos” (lapkr. 4) 
pripažįsta, kad Vokietijos 
socialistų vadai L___1.1-
laukan iš partijos tuos na
rius, kurie su unijistų, dele- 
gacijomis atsilanko į Sovie- vi pirmoj vietoj, 
tų Sąjungą. Tuom, esą, šie Į ”----- ---------------
nariai sulaužo Vokiečių so
cialistų discipliną.

Bet kada socialistas rašy
tojas G. B. Shaw išgiria 
Mussolinio fašizmą Italijoj 
larba kuomet socialistų pro-

touiia M0SV VAJU^ E‘NA GERAI ba traukia darbininkas fafo. 
tų organizacijas. .

Lietuvos fašistų' valdžia pa-

įstaigų, kuriom tie menininkai 
tarnauja, ir tos organizacijos, 
kur dainininkas arba daininin
kė ar muzikas priklauso.

Revoliuciniai dar bininkai 
prieš išnaudotojus kovoja vi
suose frontuose. Pamatas, ant 
kurio išaugęs kapitalistų vieš
patavimas, yra privatiška nuo
savybė. Mes šitą individualiz-

Teatrai, operetės* koncertai 
I ir kitos linksminimo, jausmų 

, 'akstinimo ir smaginimo sueigos 
___ lyra tie švelnieji, tarsi nemato- 

, mi propagandos traukikai. Kur 
16.00 neprasilaužė aiškinantis bei agi- 

tacinis prakalbininko žodis, ke- 
no mintis nesužadino laikraštis, 
neigi supažindino su klasiniais 
reikalais darbininkišką knygą, 
(tai geri vaidylos, dainininkai irimo piktžolę raujame iš šaknų.

Hi . h b v» ® Eh • v O • • ••• 1 banguojanti muzikos ritmai, Dirbančios minios, nuvertę ka-Slaptas masinavunas r nes Susivienijimo ir K?*““ d,ar-pilali^ ..*™t**«<»>» » j įbimnkų vargus ir esamas netei- savo darbininkų ir valstiečių . , .. . , J.I *» Awm.1mLa.Xm MnJuA sybes, prasiskverbia ir uždega valdžią. Rusijos darbo žmonės P°P}ez.lul pantapų, aiDa ęi-uetuvių Amerikoje razangiuosius Manus užšalėlio širdį; gi užsiliepsnoję tatai jau yra padarę. Jie nau- bloką su Juodojo 
‘<f *>. smegenys eina prie mastymo ir ja gyvenimą stato ant kolekty- Mykolo kun. Krupavičiaus

L- 1 -.........................  ■ - -1 - - klerikalais Kaune, o prieš
sąmoningus darbininkus, tai 
tokie socialistų ramsčiai 
niekur nesulaužo socialisti
nės disciplinos; Jie iš parti
jos nebraukiami, o po seno
vei

Pta year__________
Foreign Countries__

SUBSCRIPTION RATES)

Entered ės second class matter March 11, 1924, at the Post Office at 
i Brooklyn, N. Y., under the Afct of March 3, 1879

Kasdien ateina naujų skaity
tojų “Darbininkių Balsui”.' 
Drg. Bacevičienė vis dar sto- 

/ J. Pastaromis 
| dienomis negauname žinių nuo 
Id. Cibulskienės. Draugės, ne
pailskite ir tęskite savo darbą i 
iki pat galui mūsų vajaus.

Pereitame Pildomojo Komi-

ašakose! if kraujuose. Ul>. 
viau protaujanti darbimiikai'ir 
darbininkės, kurik tik 
už geresnes sąlygas' darbb * 
žmonėms, yra sugrūsti į kalė 
jimų urvus, šiandie pijai Ife '

S"' - X j L i 1 i Į i I 
v Seimas Susivienijimo Lie-1 < 
tuvių Amerikoj įvyks birže- H 
lyję l928 m., tai yra už sep- 
tynių menesių, o slaptoji i ; 
socialistic ir’tautininkų ma-l 
šina jau pūkščia prieš pa-’ 
žangiųjų darbininkų kandi- į 
datus į Susivienijimo Pildo- į 
mųją Tarybą.

Dabartiniu laiku prieš j 
darbininkiškąjį SLA. spar-1 
na Brooklyne mašinuoja so- 

. rial-taūtininkų “četviorka”,, 
I pasivadinusi “SLA. Sax*gy- > 
įbos’ Komitetu”. Komitetą 
sudaro A. Mikalauskas, Ks. 
Stiįimskis, M. Baltuškiene 

pr. J. Šlikąs. Jie siuntinėja 
įsavįą. pasitikimiems žmo- 
jį Whs (SLA. kuopose) mani- 
f festus, mobilizuodami juos j 
Į prieš “komunistus”. Viena
tine <iš tų manifestų rašo:

“Įjmūsų pirmąjį laišką atsilie- 
\ t daugelio kolonijų SLA. pir

maeiliai veikėjai, kurių dide
lei didžiumos, nuomonė supuo
lė su mūsų nuomone, kad šiais 
Pildomosios Tarybos rinkimais 
nedaryti jokią permainų Pil
domosios Tarybos sąstate, kad 
tiri būdu 'atsilaikius prieš ko- 
mųnfttų pailijos pasimojimą 
užsaldyti Susivienijimą...būtų 
labai pavojingą tokias permai
nas daryti/'.
Iš šio pareiškimo matote, 

kaip plačiai varoma slapta 
organizuota k a m panija 
prieš progresyvi elementą 
-Susraeyiijime.

prieš!

teto posėdyje nutarėm pakeis-& kSmriTSZffil 
ti ir padauginti dovanas vaji-K st(JvykĮOs prigrūsta nS)--4 
ninkems, nes mes manome jog t darbininkų ir Siring. I 
to pilnai užsitarnavo šių metų , * > , d
vajininkės, Taigi, dabar bus Fašistai norėdami ir tjįįjui 
duodamos sekamos dovanos; palaikyt savo valdžią, mtfike- 
Pirma 15 dolerių; antra 10 do- rioja pO Ameriką. Jte ataiun- a 
lerių; trečia $7.50; ketvirta 5 tė savo atstoves į.AmėUikąįjjįeC 
doleriai ir penkta $2.50. Ta- atsiuntė ne vieną tik WsJję-- •] 
tai visos draugės įsitėmykite.; gienę rinkti aukas,; bei(yra.ffii J 

* * *iiii (slaptos fašistų atstovėą.kujjių | 
Vajininkių stovis' <yira: M. J 

Bacevičienė, Detroit, Mich.,— 1 
60 skaitytojų; M. Smitrevičie- ■: 
nė, Detroit, Mich.,—36 sk.; O. ; 
Cibulskienė, Maspeth, N. Y.— 
21 sk.: A. Meilienė, Chicago, 
illl.,—11 sk.; J. J. Potięnę, Phi
ladelphia, Pa.,—9 sic; E. Bej 
niulienė, Muui-eliu,- 
sk.; M. Mozurienė, Roseland, 
Ill.,—5 sk.; V. Bulienė, Roch
ester, N. Y.,—5 sk., K. Stelmo-

Kalbos Eina Sumažinti . Fabri- j<jenė, Scranton, Pa.,—5 sk.; 
j Rainardienė, Cambridge, 
Mass.,—5 sk.; K. Naujokaitie- 

Inė, Si Boston, Mass.,—-4 sk.;
A. Saulėnienė, Elizabeth, N.J., 
—4 sk.; M.Krasnitskienė, Wa- 

ie terbury. Conn.,—3 sk.; A. 
Uh ” 5.-3

; B. Gliebus, Maynard,.
Mass.,—3 skait.; M. šarkiūnie- 
nė, Chicago, Ill.,—3 sk.

Po du skaitytojus prisiuntė: 
M. Nikžantaitieriė, Hartford, 
Conn.; K. Žemaitienė, Bridge
port, Conn.; M. Karpavičienė, 
Collinsville, Ill.; M. Maželienė, 

I Cliffside, N. J.; F. Chepaitie- 
nė, Seattle, Wash.; A. Leva- 
nienė, Los Angeles, Cal.

Po vieną skaitytoją prisiun
tė: Z. Dantienė, Cicero, III.; 
J. J. Pranokus, Chicago, Ill.; 
U. M. šimaliūnienė, Bingham- 

|ton. N. Y.

(popiežiui pantaplį, arba ęi- 
Ina į vieną bloką su Juodojo

klausinėjimo: kodėl taip? iš I 
’kur tos skriaudos ateina? kaip* 
jas panaikint?

Į Ot, taip laipsniškai didžiumai 
(sąmoningų darbininkų yra at-1 
įėję prie klasinio supratimo.

Kam Naudoja Meną
Kapitalistai? j

Kapitalistai jausmų dilginimo • 
priemones vartoja savo klasės Į 
viešpatavimo palaikymui. Bago- 
čių klasė turi sumonopolizavusi 
j adžius (kratomuosius paveiks
lus) , radio ir teatrus, kad 
traukti sau didelius pelnus ir 
visu įtempimu naudoti juos pro-

vio, bendro, visuomeninio pa
mato. Pas juos menas yra mi
nių kultūros išdavas ir visuoti
nas, o ne vieno žmogaus nuopel- 
inas.

Kaip Būtų Geriau Patiems 
Dainiams

J Iki šiol koncertai rengti at-1 
I skirt] ypatų įrodė, kad minios ! 
I nekaip prij aučia privatiškieni, 
koncertam, nežiūrint į tai, kad1 

I tūli dainininkai ir dainininkės 
j labai daug yra savo dainomis 
|patarnavę mūsų organizacijom; 
Į įvairiuose parengimuose nesu- 

....      įskaitomus kartus yra dainavę 
pagandai už kapitalistinę siste- dyką, — o^kuomet ^surengia 

-ima. Rodyti, kaip turtas, valdo-P 
atlyginimui bent kelionės lesų Imas Morganų ir Rockefellerių,IneP^1'emsavo atsilankymu, 
tokių kuopų delegatams, kurios'esą, teikia “gera ’ ‘paprastiems’ 
neišgali delegatų Seiman pa-' žmonėms, duoda jiems pavyzdį, 
siųsti’ ’.
Įsižiūrėję i ši paskutinį sa

kinį, suprasite, kad slapta- 
sai manifestas agituoja net 
SLA. Centro Valdybos na- 
nūs įkurt fondą atlygini-, liktusi skylė 
mui savo agentams ir pne- 
laidiniams, siunčiamiems į 
seimą, 

i Manifestas primena, kad 
tautininkai su socialistais 
turės sudaryt bent du tree-; 
dalius seimo delegatų, idant 

‘pravaryt atgaleiviūs SLA. 
; konstitucijos perkeitimus, 
i reikalauj ančius prisiekt 
prieš fašistinės Lietuvos vė-__________ _
liavą ir pasiduot kitokioms1 pestis — sužiūrėti, idant nepa- 

, žandariškoms užgaidoms įsirodytų vaizdinimas paveikslų, 
dabartinių SLA. ponų.

čioms' Susivienijimą užvaldyti, 
i<r jei tokie nariai apsiimtų sa
gomis lėšomis į Seimą va
žiuoti, kuomet kuopa neišgali 
visai ar pilno skaitliaus dele
gatų siųsti, tai tokiam atsiti
kime tegul Apsiima savomis 
lėšomis važiuoti įtakingi SLA. 
veikėjai... Tuo būdu veikiant, Į 
negalės įeiti i delegatus ko-’ 
munistų partijos užmačių pil
dyto jai ir gal vietos veikėjai 
padarys kokią išeitį ir surast 
lėšų bent dalinai tokio delega-Į 
to kelionei atlyginti. Taipgi 
ar nebūtų gera, kad ir SLA. 
organizacijos sargyboje stovin
ti veikėjai įkurtų bendrą fondą.

— kokia “tobula” ir 
’buržuazinė tvarka!

Bet išnaudotojai dar 
i sitenkina, turėdami 
augščiau nurodytas 
Mat, šitame jų tinkle

puiki ši

garbinami.

LOWELL, MASS.

gienę rinkti aukas,i bei>yraA®j 

landžioja po. darbininkų,^ 
bas ir kaulija aukų; kaip • 
ten nešnekėtų^ tos t aukoOiA-< 
tiek yra skiriamoj palaikymui , 
fašistų režimo Lietuvęj.

• Ve ką sako “Amerikos Lie
tuvis” (nr. 42) (kuris yra fa* ( 
šistų redaguojamai) apįoO*

Montello, Mass ,—5 tąsias atstoves:
“Panelė Popikaitė yfii pk* 

mutinė iš lietuvių intelifcen- I 
čių, atvykusių į' Ameriką 
rinkti aukas; New. Yorke ji ' 
surinko (niekeno negarana- 
ma) aštuonis šimtus dolerių 
į mažiau, negu mėnesį laiko. 
Tuos pinigus iš tenai pasiun
tė Kaunan pralotui Janulai
čiui. Philadelphijoj ji, iriĮi 
niekeno negarsinama, surifr ;- 
ko, eidama per butus (sta
bas) penkis šimtus doleriųįo 
viena draugija nuo sayęs- jo- 
sios misijai pridėjo tris Siu
tus dolei;ių ir tiesiog pasion- 1 
tė arkivyskupo Skvireckio 
antrašu, Vaikelio * Jėzaus 
Prieglaudai.”

Matote, draugės, kaili fašįs 
tės dirba. Jos po stubas ubą- 
gauja; po priedangą 
tai Jėzaus Vaikelį? DrtamLį 
renka aukas. Fašistės zuja.po 
visą Ameriką, rinkdamos au- 1 
kas Lietuvos žmogžudžių vflr 
|džiai. ' .

> Jeigu kurios jM> i ■ i 
gės, nematete iki šiol reikalo | 
dii'bt Darbininkių SugivĮbnųįf- 1 
mui, tai beųt dabar'

rilti. Komiteto. Nebūtų teisin- te> nieko . aU^2hinkV 

įSkeTčil skaitytojas ir Darbininkių SB-ril 
sivienijimui naujas’ nares.

Eikime į darbininkių apff' s 
ventas bakūžes ir kalbifiM®* 
kad jos taptų mūsų “Darbinį* | 
kių Balso” skaitytojos ir nJJJ : 
Susivieniimo narės. Tik l 
veikdamos, atliksime nailonu 
darba visai darbininkų

■ J. BondžbMkM^ J

kantų Taksas ir Padidinti 
Namų Sauininkams

Šiomis dienomis Lowellio po
litikieriai tariasi kaip išgelbėti i 
to miestelio industriją. Jie terbury. Conn.,—3 __ ,
smarkiai kalba apie sumažini- Grybienė, Norwood, Mass, 
mą mokesčių (taksų) ant di-l&k.; ~ '
džiųjų fabrikų ir padidinti tak-Įj* 
sas namų savininkams, arba, j 

’kitaip sakant, sumažinti taksas 
į fabrikantams ir apkrauti didės- j 
nėmis taksomis smulkiąją bur- h 
ižuaziją, žinoma, ir darbininkus, j 
(kurie turi nusipirkę po namuką. U 

Lapkr. 2 d. miesto viršiniri- I 
kai ir fabrikų savininkai laikė 

į konferenciją. Ponas Long, 
’taksų komisionierius, savo ra- 
i porte pareiškė, kad verpimo ir 
audimo pramonė yra perdaug 
aptaksuota ir todėl turi bankrū- 
tyti. Kad išgelbėjus virš minė- ' 

H ___ _____tą pramonę, reikia sumažinti |
darbininklmš | Jai taksus. Sulig jo raporto, i 

1921 metais Lowellyj buvo de
vynios audimo bei verpimo kor- 
Įporacijos, kurios visos dirbo ge- 
| rai, dabar penkios jų jau visai 
negyvuoja, dvi dirba po bisku-1 
tį ir kitos dvi dirba neblogai. 

! Ponas F. R. Boyd, atstovas 
, Pepperell Manufacturing Co., 
kuri operuoja Massachusetts 

j Mills, pareiškė, kad minėtos 
i kompanijos dirbtuvės Lowelly 
i per aštuonis metus visai neuž
dirba pinigų; 1921 metais už- 

Idibbusi 20,000 dol., bet nuo to 
laiko iki dabar jau turėjusi 

I nuostolių apie 4,000,000. Kai 
[kurios mašinos esančios tokios 
senos, kad jomis visai negali
ma dirbti, nes mažai darbo te
galima atlikti ir neapsimoka tas 
darbas.

Ponas O. P. Greenwood, at
stovas Saco-Lowell Co., dirbtu
vių, kur išdirbama audimo ir 
verpimo mašinos, pasakė, kad 

_ . „ _ jo kompanija, gal būt, krausty-
žęs taip jau giria Lietuvoj tvar- sis iš Lowellio ir tuo reikalu 
ką ir gyvenimą, kad negalima jau daromi planai. Esą per- 
nei įsivaizdinti. Ten esą nepa-jdaug didelius taksus turi mokė- 
lyginamai geriau, negu kad A- j ti ir negali padaryti daug pel- 
merikoj. Bet stebėtinas daly- no. "" . /___
kas, kad tas ponas taip greit I išsikraustyti į Biddefordą/ nes 

dūrė Amerikoj. Jeigu jau ten 150,000 dol. ant metų. Dabar 
taip gerai, tai kodėl ten ir ne-1 esančią Lowellyj dirbtuvę ma- 
pasiliko gyventi? ’no visiškai uždaryti.

Spalių 30 d. buvo krikštynos I 
pas J. Daugelį, 62 Maison st. I 

Į Svečiams susirinkus, >p; Sveti-1 
Įkas pradėjo agituoti) j kad pa- 
i aukoti kokiems ten Lietuvos 
I mokiniams. Pal^kiš tam irgi 
pritarė, kad reikia paaukot. Po- 

I nas Rimkus irgi padėjo agituo- 
i ti, kad reikia aukoti, nors, gii’- 
i di, ten ir gerai gyventi. K. Ba
ronas pasipriešino ii’ pradėjo 

Į nurodinėti, kaip dabartinė Lie
tuvos valdžia elgiasi su darbi
ninkais, kiek ji sušaudė žmonių, 
kiek dabar nužudė už Tauragės 
sukilimą ir t.t. Tuomet Rim
kus pasakė, kad nei vieno ne- i 
nužudė, tai tik Amerikos laik
raščių prasimanytrias, o jo pati 
pasakė, kad tik tris nužudė. Par 
sirodo, kad tas žmogelis nei 
Lietuvos laikraščių neskaito, 
nes ir ten buvo aprašyta, kiek 
Lietuvos valdžia pužude.

Nepaisant, kad Baronas ir Į 
nurodė nereikalingumą ir net 
prasižengimą prieš Lietuvos 

. darbininkus aukoti tokiems rei
kalams, •. bet Ą SVętikas; pasiėinė 
paišelį, o p. Palskienė lėkštę ir 
pradėjo dolerius rankioti. Viso, 
rodos, surinko 17 dolerių.

Kai kurie kad ' ir davė aukų, 
bet visgi tarpe sayęs šnekėjosi,, 
kad tokiam - tikslui - nereikėjo 

'rinkti. ' ' . -L,.
i. Krikštynose Buvęs.

koncertą, tai minios dainininko

tuo ne-| 
sugrobę I 
įstaigas, i 
vis dar

Darbininkų orga-j 
nizacijos rastų būdus, kaip į- 
sigyti filmų (paveikslų), var
duojančių bjaurius darbus kapi
talistų ir jų valdžios. Atsiras
tų mažesnis vienas kitas savi- 
ininkėlis, ką su pelno išrokavi- 
mais rodytų krutančiuose pa- 

• veiksluose radikalius veikalus. 
Del to šitai skylei užtraukti 

, Amerikos valdžia turi nusky- 
rus krutamu jų paveikslų cen
zūros komisiją, kurios visas rū-

priešingų turčių klasei. 
Kas Reikia Daryt?

Didžiuma rodomų judžių 
veikslų tiesiog temdo darbinin
kų sąmonę. Atrėmimui šitos 
buržuazinės ideologijos, bruka
mos j darbininkų ir farmerių 
galvas, reikia statyti proletari
nį meną. Mūsų vaidylos, dai
niai, chorai ir muzikai yra ne
pavaduojami kareiviai klasių 
kovos plote.

_ . , - . Kylančios minios prieš išnau-
ibraukimui iš SLA. V. An-,dotojus tveria savo meną. Re- 
driulis, Dr. Graičiūnas, Žal-ivoliucionieriai supina savo dai- 
jpys ir septyni kiti progresy- neles iš liaudies vargų, kuriom 
viai SLA. darbuotojai; me- smaginasi ir plačias minias ak
tams suspenduotas Jočionis,Iština, traukdami jas dainele 
detroitietis, darbininkų kan- i i kovą prieš skriaudikus. Ru» 
didatas į Susivienijimo vice- |si.J°s darbininkija sunkiausiose 
Iprezidentus ir tt. .piliečių karo, badmečio dienose
I1 buvo linksminama vaiaylų ir

Kuomet SLA. bosai nu-ldainių. Tankiai valgyti nebū- 
jgriebia kokį’progresyvio na- davo kas, o smagi revoliucine 
jrio laiškutį arba pamato (daina be nuoalsio linksmino ne
darbininkiškoj spaudoj ra-nias. Sovietų Sąjungoj šiandien 
šinelį, kad pažangieji turi Įmen*ninkai yra labai gerbiami 
laikytis prieš oficiale SLA. kai.po darbinillkll šeimynos na- 
:ponų reakciją, tai “Tėvy-!nai‘ 
nės” redaktorius Vitaitis ir 
jo valdyba kelia baisiausią 
jlermą apie tariamąjį “slap- 
i tą” komunistų veikimą, 
“Susivienijimo ardymą” ir 

b kitas nesąmones. Bet tuo 
vienį kitas naujL kandi- P“1" lalkl| U)'. P.°"chai ™u 
data, i SLA. Centro Valdy- įjl?tu .swkaltamMa, in- 

įS% tatai jau galėtų reikšt tn§?°J?.,r ™urtininkaiųa 
jmllmėjimą tainininkų-PP^l^.J^.SkA.1!?;

socialistų blokui, kaip tvir- 
tina |>ats “Sargybos Konii- 
.Mo’* bailingasai manifes-

Ne Tokie jau Galingi.
/ Jitaip rodo šis koševirių 
manifestas,- jie turėjo iri 
'""Didžiojo New Yorko ir Į 
apielinkes veikėjų susirinki- 
mų’į kuris “apsvarstęs vi
sus .kolonijų veikėjų pasiū
lymus ir išreikštas nuomo- 
nes, padarė sekamus tari
amus:

“Būtų pavojinga keisti Pildo- 
[ mosios Tarybos sąstatą, kad 
Į. naujus kandidatus pravedus,
* nes.'seniemsiems ir organizaci- 

joj ' žinomiems viršininkams
£ visuomet lengviau rinkimus 
I laimėti’'.

“Tėvynėje’" be atvangas 
blofinama, būk dabartiniai 
Reakciniai Susivienijimo 
(Valdonai išreiškiu. SLA. “na
trių valią” 'ir ' būk todėl jie 

. esą organizacijoj “galingi”. 
; Bet- ir iš šiai manifesto ma- 
į tomėjį kad tie galiūnai dre- 
■ bina*kinkas; ir juos tikima- 
’si išHaujo išrinkt, 'tiktai su 
pageiba slaptų suokalbių, 
per intrigas ir per visu ga- 

į nmų| teisėtų1 ir neteisėtų 
, priemonių sukombinavimą. 
iJeigiį tik; būtų pastatytas
• vienas kitas naujas 1

Smurtas.

Be virš-nurodytų slaptų 
machinacijų, daromų prieš ( 
pažangųjį SLA. sparną, ge-' 
gužinė Susivienijimo Pildo-1 
moji Taryba varo ir viešą; 
smurto politiką, kad užsi-l 
tikrint sau laimėjimą rinks
imuose ir seime. Tuo tikslu, 
Chicagoj tapo paskirta iš-

pa-

Taip dalykam susidėjus, su-' 
prantama, pas dainininką kyla Į 
klausimas: kodėl minios manęs 
neremia? Padėtis susidaro rūs
ti. Artistas ima svyruoti, kai-' 
įtinti darbininkus, kodėl jie neį- 
’ vertina dainiaus arba dainės' 
pirmesnius už dyką patarnavi- j 
mus ir pasiryžimus linksminti I 

J skurdžius ?
Mes, komunistai, kovojam 

'prieš kapitalistinę sistemą, pa
remtą ant privatinės nuosavy
bės, ir apskritai prieš individu- 
alinį-asmeninį, c pobūdį. Dėlto 
daugelis šitaip nusistačiusių pa- 

| našius privatinius' parengimus 
skaito svetimu ' g_ _
.dalyku. i I ! ,
i Mūsų dainiai^, turi į susirišti 
] siūlų-siūlais su4 darbininkų ju-1 
.dėjimu, kaip kad> susirišę pra-' 
! kalbininkai ir literatai. Gi kon- 

’1 certus delei parėmimo vieno bei 
[kito mūsų dainirius ar dainės ar 
muziko privalo rengti tos orga- 

.'nizacijos, kur jri arba jinai pri- 

. klauso. Iš tokių/visuomeniškai 
; rengiamų koncertų užsitarnavu- 
.. siems mūsų menininkams bus 
i, daugiau naudos ir pačiam solis

tui bei solistei ir visam mūsų 
.'judėjimui.

Toms draugėms, kurios bii- , 
vo prisiuntę atnaujintų prenu- 

hmeratų, mes nepriskaitysimė P“r 
prie vajaus, nes taip nutarta mul’ 
Pild. Komitęto. Nebūtų 'teisin-

tojus. Tiesa, atmetimas senų’ 
skaitytojų nei kiek nei _Į___
vajininkių stovio, bet čia pa
sakome, idant visos vajininkės 
žinotų, jog elgiamės teisingai^ 
ir vienodai su Misomis vajaus 
dalyvėmis. * * *

šią savaite gavome 5 r' -Jty 
tojus nuo d. Rairiarz',5'-aūa iš 
Cambridge, Macs. Tai gabi 
laikraščių užrašinčtoia ir tiki
mės nuo jos dar išgirsti pirm 
vajaus užbaigos.

Naujų narių -gavime atsira
do rimta konkurentė 80 kuo
pai, kuri pastatė ją į antrą 
vietą. Sekamos kuopos stovi 
pirmose eilėse: 115 kp., Rose
land, Ill.,—19 naujų narių; 80 
kp., Philadelphia, Pa.,—12 
|naujų narių; 38 kp., Paterson, 
'N. J.,—8 naujas nares.

i “Tsnrako » Lietuvos ir vėl atsi-itenai tataos Lūs pige°sŽ' apie.J“ **
dura Amarikni. Jaicni- imi tan llFiO OOO dnl. ant matu TYuhnr c % ~ kt i i

E. N.'Jeske vielute, 
“Darb. Balso” Adm.

F. Abek. JUOKAI NE JUOKAI
ROCHESTER, N. Y.

Tulas p. Rimkus su savo 
myna buvo nuvykęs į Lietuvą 
ir dabar sugrįžo atgal. Sugrį-

šei-

“Laisvės” Koresp.

Tai Bent Siūlas

Mūsų Spėkos
Mūsų, Amerikos lietuvių dar

bininkų judėjime, meno darbuo
tėj yra pusėtinai gerų spėkų, ir 
ne tik kad reikia jų skaičius 
dauginti, bet dar sudaryti sąly
gas, kad pakilę galėtų platesnes 
varguolių minias linksminti ir 
žadinti j kovą. Dar svarbesnis 
{darbininkų reikalas, tai kad tie 

i?.:.. u- x įsolistai, muzikantai ir chorve-■ 1 ių, daibininkiskai nnsista-,^^} pasiliktų su mumis, darbi
ausių; O kad atgrąsint na- ninku judėjime ant visados, 
irius nuo pažangiojo sparno,! Išaugti į gerą 
tię elementai kiekvieną dar-1 rankpelniui reikia labai didelės 

ibininkiško nusistatymo žmo-energijos ir lėšų.

dainininką

SPRINGFIELD, ILL

Viename laikraštyje 
l žinutę, kur pasakoma, 
į automobiliai susidūrė w ■8”,: 
ūžvirto ant trečio aU^oin^J > 
liaus, stovinčio ant ; PJ® ' 
krašto, jį sunkiai "sukou®8' 
darni.” Paskiau ten 8ak°®.

’ i “Jau pradedama sdriekti ,j 
I las, kuris

.ATLIKIM SAVO PAREIGAS]
. . Darbininkių Susivienijimo 
(vajų Pildomasis Komitetas pa?

- ilgino per visą lapkričio mė-
Inesį. Vadinasi, mūsų draugės u|?.’ „

ro^a atlikt savo narmaaJ vyručiM/Darbai pas mus anglių kasy- turi progą atlikt sayp pareigą, j 
klose taip ot tik kruta. Po šę- Kiekviena draugė turi užąidėtl 
SIU' ulčiicSių ovOVčję kai kuFiaS įau uZuuūtį gaut naujų narių ) <( , r. ».T.,, 
anglių kasyklas atidarė ir dir- į Lietuviu Darbininkių Susivie-i| sUK011,jrt
šių' mėnesių stovėję kai kurias sau užduotį ga^t naujų narių

hijimą ir naujų skaitytojų
“Darbininkių Balsui”., , ,, {i

Juk mes vispą žinome,, kad 
yra plačios darbininkių ir dar-

. sužaidė autoji 

vyruuiw—fXi 
net autonlobiW

• ,, i ; .jį-. ?. er

piJeler Delegatų Pravarymo. ] 
B KiEas nutarimas “Didžio-! 
30 N6w Yorko ir .apylinkių j 
Veikėjų” slapto seimelio, j 
kaip skelbia minėtas mani
festas, patiekia šitokį planą 
delei "j pravarymo reikiamo 
skaičiaus atžagareivių dele^ 
g’atųų Susivienijimo seiiįią: 
į J'Jei Jcurioj kuopoj1 rastųsi' to- 
į\kiu ŠLA narių, kurie prita
ria . komunistų - partijos1 iįžnda-

_______ Mes turim
:gų apšaukia “Maskvos agen-! tatai įvertinti ir žiūrėti, kad 
Itu”, “komunistu”, “ardyto- proletariniai dainiai nenusivil- 
!jum”; patys gi šaukiasi ^on^rtaiirnOgy garsesniam
[“tikraisiais SLA. išganyto
jais”, kuomet ištikrųjų jie 
lyra Susivienijimo kandi
mis.

solistam ir muzikam yrą reika
lingi. 1 
tų lėšų, 
lekcijas

Kaip

Bucharest, Rumunija.
Rumunijos valdžia Įvedė 
griežtą laikraš61i cenzūrą.

Reikia nors dalį atpilti 
, ką turėjo sumokėti už 

mūsiškis artistas.
• Turi Būt Rengiami 

Koncertai
As Čionai noriu aptarti, kad 

tie jųjų koncertai turi būti ren- 
giami ne atskirų asmenų-, kaip 
<jki šiol būdayo. daromą, bet tų

ba po 2 ap 3 dienas j savaitę, 
o dvi kasyklos dirba pilną lai
ką, 6 dienas į savaitę. Keletą 
kasyklų dar suvis neatidarė irH.„ 
nežinia kada jas atidarys. Dar bininkų masės, kurios dar ne
daug darbininkų randasi be skaito “Darbininkių. Balso”., 

I darbo ir negali darbogauti. O Ypač vajaus metu turi būt 
jau 7 mėnesiai prabėgo be dar- vykdomas mūsų obalsis: naujų 
bo, tuo tarpu reikia maitintis, skaitytojų “Darbininkių Bal- 
šiaip taip apsirėdyt ir kitas vi- sui”, naujų narių Lietuvių’ 
sas pragyvenimas. žmonės Darbininkių Susivienjimui. 
taip suvargę, kad nežinią nei Rinkdamos naujus ‘‘D. Ė.” 
ką daryt reikės. Daug išvaži- skaitytojus, mes dirbame revo- 

Inėja į kitus miestus; katrie ga- Į bucinį darbą, kuris yra vienas 
ivo darbą, jau negrįžta atgal į'iš svarbiausių darbų. Vajau’s 
Į savo namelius, ką pąliko ant ki-j laiku dvigubai padirbėkim, o 
tų rankų. Mat, parduot nega-. j dirbdamos, turime atminti, 
Įima, nes tokiame laike pirkėjų (kad dirbame apšvietos darbą 

i nesiranda. T' 
I gomų <
kad sunku bus ir atsilaikyti, 
korte daug ant bargo tavorų 
išdavė del pirkėjų. Kapitalis-

, rišlu laikraščiąi nerašo apie be- 
darbę; tartum jie visai nežino

- a^de tuos blogus laikus.
^Bekamauslcas.

■ ...

Naujas Priežodis .‘C-.f
Kaip kur vis dar 'vąitoW 

priežodis': “Laiijičjo, k«>P \ 
lackas ant muilo.” Bet 
ne vartojama jau kiu P*,_ 
žodis; sakoma: “Laijnejo, 
‘Keleivis’ su paliokais. v

nda.-,.Krautuvininkai vai-!delei visos darbininkų ir dar- 
daiktų labai nusiskundžia, Į bininkių klasės gerovės.

Fašistės Dirba Išsijuosę
Mes visos matome, jog fa

šistės nesnaudžia, jos dirba į 
ne tik Lietuvos miestuose, o ir 
kaimuose* tarp valstiečių mo
terų ; fašistės ^u kunigų. pagel-

Tai Ne
Tūlas gaivalukas , 

bėję” rašydamas; j >4- 
Choro narių tarpe mjg j 
nesutikimus, praneša ",--jfr- 
pasauliui, kad kąiP hoI^s 
taip ir Aido 
kontroliuoja tik „Haiii-*’ 
kai... Tas visąį 
Kas gerai vadovauja-. 
pritaria. ; Ot,. 
jei, duokim sau* 
už nosies vedžiotų, P>^ 
vydas, o 
dūkas..!/ . □, Adomo Sun
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NEWS ABOUT THE LOS
ANGELES LITHUANIAN

YOUNG WORKERS CLUB

COME! SOVIET RUSSIA ONCE MORE ABOUT

iccHon
reading good literature on the 
subject. f
I Of, course, there is no deny
ing Kthat' there are books some
what related to the question 
which are not wi-itten for the 
purpose of explaining sexual 
relations but for the sake of 
making money. Such books 
are to be condemned, but it is 

throuerh cpjnsor that wp ■

prove dur minds and develop 
our bodies, they should « also 
give us a good conception of 
proper sexual relations. į

Pine.

“What is the greatest water-power 
known to man,”

“Woman’s^ tears.”

Phono Jefferson ItJlfl

A. J. MEYER
Lietutis Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave.t 
kampas De Kalb Ave^ 

BROOKLYN, N. Y.
GASTRETONE

vaistas (liekarsta) nuo vidurių 
nemalimo arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytas 

grynai iš augalų.
50 centų už bonkų

SEX AND BOOKS not thj’ough censor that we 
(lessen the circulation of ,any 

- t : a it x- i uor form of literature, rather cen- nJi in L^ek!)artlr,eFOnv?eX sor -increases its circulation, 
and Books , Al of Brooklyn IB educating them in sexual 

; some very interesting matters thl* h lowing and 
statements which are obvmusly promoting ge£eral 
untrue. I never m my lifeP -■ ■i I guuu jiJLLeiciLure uh sex., pevpie{have seen a poor peram tryingl^ould be abĮe to disc^^inįte 

[to broaden Ins mind by readingjbetween good literatu?.e on sex 
a scientific book. Sujely AZ and WOi-thless matter. The im- 

| cannot mean what isays. desi b]e books wou]d then 
(History full of poverty stricken hflve nn mai.kpt. nTld disann<vll. 
men of the highest intelligence. | 

[Life is full of examples which 
I of weaker. ' 'refute his statements. Poverty
I Let us, now consider in what [has little to do with intelligence 
i way me umereuL countries oiiva me uvou c lv jvaxu.

the globe celebrated the Soviet '/These books, 999 times out 
(Regime. No country couldsur- of a 1000 causes unwholesomej 
pass the celebration that I thoughts in a young person’,4 

[occured at Moscow for what jmind”, Al says yet further, 
'better background than the į “and have never in my bourse 
Kremlin, the graves of the re-lof study seen a sex book?’ Ij 
volutionists and the tomb of, do not know whether he really Į 

j their dear dead* leader,. Lenin, [means that he has never read j 
could be had.

I pompous parade
(soldiers, peasants, and workers [statement. If
• who had flocked by thousands [stand on the subject 
’to Moscow from the neighbor-I easily explained, 
ling villages, and cities, 
'lutionaiy songs, roar 

| ons, ’ clashes of ai-ms, 
1 clatter, hurrahs, were 
throughout the city. Red flags 
were unfurled without fear of

• being destroyed. Floats de
signed by artists were not lack
ing. One of the most promin
ent floats was that which Re
presented Mussolini and Sir 
Austin by a. two headed snake, [and beautiful one. 
Thus did the workei's of Rus
sia celebrate the victorious re-!
volution of 1917.

Let us now turn our atten-! 
tion to the other countries. In j 
,the United States: no pompous 
parade could be held, no red Į 

i flags unfurled, there could only 
! be the quiet gathering of 

speeches, 
not even I 
arrest of Į 
breaking ’

NAUJIENA!Would you be happy, 
Would you be gay 
Come to our dance 
On the twentieth day, 
Of November.
Farmers tall, farmers small, 
Farmerettes pretty and glad 
We offer to the best one of 
The most natural, a prize 
Worthy to have.
Deligthful surprize

After a long period of rest 
the young workers reorganized [ 
from the “Ateities žiedas” to j 
the 
ers 
and 
the 
ing 
A1I1C1 lUVIJJ 1CIII K UClKt?. TV C CLJU — i 1. ~ ’ i

lieve that our organization will Music and (dancing .galore, 
be more successful, not only 'to 
amuse ourselves in the’ Ameri
can language but also it ‘ will 
be much easier'to study d’ass 
struggle—not because we hatė 
our father and mother spoken 
language, but because five 
days out of the week'We have' 
to speak the English language 
in schools and there is only one

, evening left to learn the Lith
uanian language. We bedieve 
we will get much better results 
in our everyday language than j 
we would in Lithuanian.

Also I wish to say that it | 
seems that our club now is [ 
more cheerful and livelier than [ 
it has been in the past. Many 
new active members have: 
joined us, for instance, Henry 
and Albert Rado.

At the present time we have [ 
twenty three members. We be- • 
lieve that with the program1

“Lithuanian Young Work- 
Club”. We were all glad 
cheerful when we heard 

Grown Up Committee giv- 
us the freedom to use the' ' 

American language. We all be- 1I

The seventh of November 
marked the tenth anniversary 
of the Soviet Union. Ten years 
ago the workers of Russia re- 

, volted against their oppression ^ives 
[and made Russia the only 
[country of the.workers, by the 
workers^ and for the workers, j 

' Ever since 1917, the ęapitalis- j 
jtic countries were fortelling the 
dowfall of the Soviet regime, | 
but in spite of their predictions !

________ ______ o ____ r, . į the Soviet Republic has- been. 
I For all who live and merry are] growing ever stronger instead; 
-[Pleasure lies in store
I At . Laisve Hall. JUJVzU LIO nu Y¥ WJL1O1L4.V7JL 111 VV11ČIU i -**wv*^> vxz

I Yonng Workers Club\^'^V the’different countries bfjor the desire to learn. 
, i (Amelie)

OUR PLACE
boy, come girl,

all

usage of 
good literature on sex, people

ihave 110^ market and disappear. 
I To my mind it is a serious 
.drawback in the American sys
tem of education that no sexual 
education is given. That it is 
an important problem, ho one 
can deny. Certainly, if they 
teach us subjects which im-

Jei norite skaniai pavalgyt 
Amerikoniško ar Europiško 
Styliaus valgių už žemų 
mokestį—eikite ji—

Osvaldo Kyburio
LUNCH ROOMA

3139 FULTON STREET
(Kampas Norwood Avenue) 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Applegate 9852

Cigaru, Cigaretu ir Minkstę 
Gėrimu Krautuvė

Patarnavimas Greitas ir 
[ j Mandagus,

Come,
Be happy, be gay, ' 
Don’t sjiirk the work 
Before us today.

I What joy, dear boy 
[Forget oneself
To think, to toil,

- Bring ^gladness and joy 
To all the world, 
To live for others,

[To be the first 
Give all for all, 

j Fulfillment of ideals.
we expect to ‘canV*outVe> will Į Who are^ we^ what our Jdeals 
have every young ....'.— r -
with, us before long. We meet 
every Saturday evening at 7:30 
P. M. at the South Park Audi
torium Gym Hall.

At our first meeting we were 
told by the Grown Up Com
mittee, that they will' send us 
a gym teacher and one of the 
members of the Young Work
ers League of Los Angeles to 
explain the history of class 
struggle. So cheer up, boys' 
and girls! A. year from to-day 
we will be able to laugh at 
our school teachers’ explana
tions, Off American history.,

■ 1 Also I’d like to whisp/ei* in 
I your ears that we are going to 

have a masquerade ball on the 
New Years Eve.. December 31, 
1927, at 134 West 17th Street, 
Los Angeles, Calif.

So don’t forget! You will 
s see something new and young. 

Workers Echo.

>• Lithuanian 1 Gain riches or seek fame?
What worker is there who feels 

[That he can raise his name 
By serving the ruling class? 

| ‘Tis time for us to learn the 
' truth

i By grouping one big mass.
(More quickly can we learn to 

soothe
[The pain endured in the past.
(The sooner begun, the quicker 

we end
[Though you are young be 
I . ,a foo).
[Find a place in the ranks, 

friend
Fpr the woiykers, yourself 

a topi.'

not

my

be

Piite.

AGAIN ABOUT OUR 
EDUCATION

LETTERS FROM READERS
I | Dear Editor:

I am sending you a letter 
telling you about our League 
and Club. I would like you 
to put this article in The 
Youth'Section.

I read the Laisve including 
The Youth Section which is

am compelled J to write 
about this subject, 
said one who
(I took music

gets just as 
who

I very interesting.
The *boys and girls* of 

Wilkes-Barre, Pa., have organ- 
I ized a league and club called 

The Young Workers League 
and the Young Workers Club.

At our last meeting which 
was held at Miss Aldona Kas- 
peris home, October 26, 1927, 

\ a motion was made to try and 
! get more members. The mem- 
l bers are young boys and girls 
I who work in the mills and 
I mines. Another motion was 

made to hold dances often. 
The members approved both 

I of these motions, and they 
I were passed.

At the first meeting a mo- 
į tion was made to have a meet- 
J ing every two weeks and a 
t party the other two weeks. 
I This motion was passed. The 
I next meeting of the club and [

E league will be held November '
I 18, 1927. 1

Yours truly, 1
Laukade Maslaveskas,

69 So. Empire St., Wilkes- 1 
I Barre, Pa. ?

| SOCIAL FORCES IN 
AMERICAN LITERATURE

t * NEW YORK CITY.—Joseph 
I Freeman, well known writer 
I and lecturer, will talk on the 
k Wilsonian Era in American 
| Literature tonight, Nov. 11, at 

I 8 P. M., at the Workers’ 
g> School, 108 East 14th St. This 
į iš part of the series on social 

I? forces in American literature 
I being conducted at the School 
I by Freeman and Floyd Dell I on Friday nights.

M. ŽOLYNAS
787 Harrison Avenue 

HARRISON, N. J.Dr. A. L- Ceasar
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistai del visų J Iru Ir operacijų 
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklei. Naujau

si DiagziOKO ir Gydymo Būdai.

127 East 84th Street
Tarp Park ir Lexington Avei.

NEW YORK CITY
VALANDOS:

10 iki 12 A. M.
G iki S P. M.

Ncdėllomii 10 Iki 1 P. If.

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ

OFISO VALANDOS:
Nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

There was a|a sex book, but certainly that! 
made up of [is to be inferred from such a i 

peasants, and workers [statement. If it is so, his j 
can be I 

How can Al 
Revo-[really judge the worth of a 

of can-[sex book if he has never read I 
horses 
heard

ione? Can he take the word of | 
others when lie does not know 
the source of all another's sex

| knowledge?
I have read a number of 

books on sex and I have always 
been thankful that I had the 
opportunity, for my conception 
of sexual relations is a clean

I have ne
ver indulged in vulgar discus
sion about sexual life, nor have 
I ever listened to it. Most of 
my information has come from

be the quiet 
people, concerts, 
In Tokio this 
allowed, there was an 
twenty seven persons, 
up of meetings and raiding of I 
the headquarters of the Peas-1

1 j r by reaction-1

and

SVARBI ŽINIA
Parduodu laivakortes į Lietuvą ant 

geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš 
| Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
i Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- I 
| nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir- ' 
| kimo aktus ir kitokius raštus. 8iun- 
’ čiu pinigus į Lietuvą, Lenkiją, Rusi
ją ir kitas Šalis. Užlaikau krautuvę | 
visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimai darbininkus stumia iŠ i 
Lietuvos i kitas šalia išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va
žiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Ju- i 

■ sų gimines ir pažįstamus, kaip vy- 
I rus, taip ir moteris ar merginas j | 
| Kanadą. Mano patarnavimas yra są
žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke
leiviams Kanadoje parūpinu gerag 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti, 
visada kreipkitės šiuo adresu:

JONASSEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

Tel. Juniper 7378.
PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

Kas su Angell Bieliausku bizni 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsit. Aš parengiu su nau
jausios mados parengimais, 
duodu viską, kas tik reikalinga 
del šermenų. Per mane gali 
pasilaidot tik už $150.00—pil
nos šermenys.

Laisnuotas Graborius
Ateikite ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysite ir kitiems pa
sakysite. Manau, kad būsite 
užganėdinti.

i ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Ayenue 

MASPETH, N. Y.
ant-Labor Party by ,

(aries marks the tenth! 
I anniversary of the Soviet’ 
i Union. In Shanghai there was 
inothing similiar to what had | 
happened in Moscow. There 

I the anniversary Was celebrated 1 
I by an attack on the Soviet Con-1 
sulate by the “White Russians ”. |

By these few instances we I 
i can see the difference in the ’ 
I ways of celebrating the tenth 
anniversary of the Red Revo
lution of 1917 in Russia. Only 
the Russians were able to cel- į 
ebrate that anniversary in the 

I true style of celebrating it. i
Comrades, with your help, we I 

also will be able in the future ' 
to celebrate that revolution in j 
the true 
even in 
Therefore, 
clubs, and become one of the: 
members of the fighting class. |

Aldone.

Kuris pirmiau per 24 metus laike savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.

(FLATBUSH SEKCIJOJ)
Kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir prieminejimą pacien
tų gydydamas visas vyrų ir moterų ligas, kaip dare per 24 
metus pirmiau.studies 

for an 
much 

has a

Last week Aldona Kazake
vich wrote an article in answer 
to my article about our educa
tion, as I do’ not agree with 

I her I 
again

She 
music
example) 
education as one 
school education.

I would- like to know
I we get in schools at present. 
We only get filled up to the 
neck with patriotism. Of what 
use is such a person to his 
parents, and the working class? 
Such a person just becomes a 
lackey of the capitalists, and if 
his parents are progressive 
people, he disappoints them ve
ry much. I believe that the 
children, of the working class 
people studying music arė bet
ter off, because they do not get 
in contact with any patriotic 
bunk. x

Such a person completing a 
musical education is more be- 
nefical to the working class, 
than are graduating a college 
or university.

Aldona also said that the 
child’s ambition should decide 
his education, this indeed is a 
good point. But what about a 
child who will not take the 
trouble of thinking such a mat
ter over? His teachers do not 
say anything about what his 
line of work should be, his pa
rents don’t neither? So what 

t becomes of such a person ? He 
I continues his monotonous stu
dies up to a certain extent, and 
in my opinion, usually ends his 
life in a bar room or such | 
places.

If you readers can help us 
in clearing this matter up, I 
wish you would write some
thing. This question about 
education certainly is impor
tant.

what

working class way I 
the United States.

join workingmens’

of

ATTENTION YOUNG 
WORKERS CLUB 

MEMBERS
The next educational meeting 

our club will be on Sunday, Nov.
1927, at “Laisve’" Hall, 46 Ten Eyck 
St., Brooklyn, N. Y., 10:30 A. M. 
sharp.

The subject for discussion is: Can 
the Average Working Class Youth 
Become Rich in the United States?

Every member is urged to be pres
ent at this meeting and take part in 
the discussion. The subject is very 
important, everyone can express their 
opinion.

All those that are not members 
are also invited to attend.

COMMITTEE.

ANSWER TO LAST WEEK’S 
PUZZLE

A FAMILY PARTY
There were two little girls and a 

little boy, their father and mother, 
and the mother and father of their 
father. This accounts for all the 
people there, as you can readily see.

THOSE WHO SENT IN ANSWERS 
TO A FAMILY PARTY

Jennie Degutis, Plymouth, Pa. 
Alfose Bonks, Brooklyn, N. Y. 
Amelia Yeakevich, Brooklyn, N. Y. 
Anthony Pike, Brooklyn, N. Y.

Anna SteUman, 
Scranton, Pa.

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N. Y.
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 653§

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNĖ UŽ VISKĄ

SENIAUSIA LIETUVIU APTIEKA |
šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistus 

Nuo Visokių Ligų

Pas manę rasite įvairių 
žolių šaknų vaistų, kokių 
kitose aptiekose nėra. Tu
riu visų tų žolių vaistų, 
kuriuos gaunama Lietuvoje. 
LYGIAI TO PATIES SU-

PETRAS

TAISYMO, KAIP LIETU
VOJE.

Norėdami jų, ypatiškai ar 
laiškais, prašykite tokiais 
vardais, kaip vadiname Lie- 

S tuvoje, o mes jums suteik
sime.

KUNDROTĄ 
APTIEKORIUS

229 Bedford Ave., kampas N. 4th St., Brooklyn, N. Y. 
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360, 3514

1 Pas Macy Brothers Furniture Co.

Didelis Pasirinkimas

Nepaprastai žemos kainos

Naujosios Mados 
Amerikoniški Fomišiai

STEBĖTINAI PIGIAI 
PARSIDUODA

Visokiausi Namams 
Ęornišiai

Rakandų setai del
DINING ROOM, FRONT ROOM, KITCHEN 

IR KIEKVIENAM KAMBARIUI JŪSŲ NAMUOSE
Bell Phone: Poplar 7545

ADOLFAS F. STANKUS
ere at-

an in-

Some-

He’s

She.—Do you like codfish balls, 
Mr. Whimp

Mr. WJiimp.—I donno; I 
tended any.

“I want a nice ''book for 
valid.”

Librarian.—"Yes, madam.
thing religious ?”

Lady.—"Er—no—not now. 
convalescent.”

1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA,

GRABORIUS 

BALZAMUOTOJAS

Parsiduoda Ant Lengviausių Išmokėjimų
Ųždyką pristatom j bile dalį miesto bei priemiesčius

BIZNIO VALANDOS 
Nuo 8:80 ryte iki 8 vai. vakare.

SUBATOMIS:
Nuo 8:30 ryte iki 10 vakare

198—200 GRAND STREET
Annou BROOKLYN, N. Y. 

Telefonas: Greenpoint 2372
Tarp Driggs ir Bedford



Puslapis Ketvirtas

J. de GAVIRIACLEVELAND, OHIO STEBĖTINA PROGA

Už Scenos operoje ir savo

bet kuo atsargiausiai

NEW YQRK
KREIPKITĖS Į A. LESN1AUSKAS

LIETUVIŲ valgykla
rašcio.

Amerikonišku Stilium
sveikatą, tas privalo žinot,

Lorimer Restaurant
PETRAS MARČIUKAS, Savininkas

It’s toasted
Nei Jokio Gerklės Erzinimo Nei Jokio Kosulio.

Berta

A.LD.L.D. ŽINIOS

Draugi, kūmas

ROJAUS
nenori,

BRIDGEWATER, MASS.
MargunVyivai

Chorai
malonėsit man prisiusi

Vardas,
.muilą su visais nurodymais, kaip vartoti

A. L. D. L. D. IX APSKRIČIO 
KONFERENCIJOS ĮSPŪDŽIAI

namuose dainininkai atliuo-
šuo į a sau nervuš rūkymu

Kadangi gamta ne visiems gražumą suraa^> -n* 
tok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi grtž'is. J . 
Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtis, X°° 
šiol publikai nebuvo žinoma. . j-Aįįfi

Spalių 26 d. įvyko ALDLD. 
kuopos susirinkimas. Po ko-

__________________ ORDER BLANK -
AB, žemiau pasirašęs, siunčiu Jums I

“Laisves” vajuje darbuojasi 
drg. I. Kotil.

Buvo pasiūlyta, kad susisie
kimų kompanijos atidėtų jiėš- 
kojimą indžionkšino prieš A-

, Spalių 15 d. L.D.S.A. 30 it 
A<UD.L.D. 71 kuopos buvo su
rengę* balių, žmonių susirinko 
daug, ypatingai buvo daug iš 
kitų miestelių, didžiumoje iš 
Montello. Kuopos turės nema
žai pelno.

Spalių 30 d. Mirtos Choras 
statė operetę “Sylvia”. Teisin
giau sakant, tai Krasnickas su 
savo choru, kadangi jis buvo 
mokytojas, režisierius, aktorius

Darbai čia šiuom tarpu eina 
neblogai. L. Q. White Co. če- 
verykų išdirbystė pradėjo šiuo-

417 Lorimer St., (“Laisvės” Name) Brooklyn

Spalių 22 d., abidvi kuopos 
buvo surengę prakalbas. Kal
bėjo drg. K. B. Karosienė, ku
ri dabar važinėja po Naująją 
Angliją su prakalbų maršrutu. 
Kalbėjo ' apie ■ militarizmą ir 
pasakė gerą prakalbą, žmonių 
buvo nedaug. Mat, subatos va
karas, tai kai kurie sugaišta su 
savais reikalais. .

DARBDAVIAI NENORI 
NUSILEISTI

Po trumpai pietų pertrau
kai, plačiai diskusuota esamų 
čh orų išlaikymas, čia disku
sijos buvo ilgos* bet žingei
džios. Mat, visi delegatai į- 
vertina proletarinės dailės 
reikšmę. Planas išdirbtas maž- 
daug tokis’.Bendrai finansiš-l

Išgręžtu cilinderius, padarau 
naujus pistonus, išlyginu—nu- 
greininu krenk šeft, velvus ir pa
darau naujus. Sutaisau viską, 
kas tik reikalinga prie indžino: 
elektriką, karbe- 
reiterį, trensmiše- 
na, ištaisau užpa- 
kalines (rear end) llxjffil

This Ticket Exchanged At 
BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY 

38 Park Row Room 316 New York City

Distributor, Dept D ■ r
122 South 1-st Street BrpoH0»

Teisėjas Freeh, 70 metų! 
amžiaus senis, Įsimylėjo į po-! 
nią Eleną Brougham ir susira
šinėjo su ja meiliškais laiškais. 
Senis Brougham sugavo mei
lužių slaptybes ir dabar trau
kia Frechą teisman, reikalau
damas $105,000 atlyginimo už 
sugadinimą jo pačios meiles.

Tarpe 13-19 lapkričio rėn- 
giama J. Bondžinskaitei pra
kalbų maršrutas, gana atsar
giai, rūpestingai, iškąlno ir si 
dainomis.

Aukų surinkta Lietuvos po
litiniams kaliniams $17.

ašis ir suvirinu, jei kas nulūžta arba susi- ĮIKSLįf 4 
daužo. Padarau viską ant vietos, greit ir 
už prieinamą kainą.

* Darbas Pilnai Gvarantuojamas įį
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie ge- 
rai žįino sąvo amatą ir darbą padaro tin- 

/karnai. £
Visais reikalais* kreipkitės:

BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP 
FRANK AUGUST, Savininkas

4i Kossuth PL (Tarp Broadway ii Bush wick Ave.) Brooklyn, N. Y. 
Telephone Jefferson 935S.

'•erai žinomas ir per 16 
tyręs instruktorius L THU™ 
ČIUS. Mokykla atdari7* 
iki 9 vak. Ned. nuo ? Jgį 
NEW YORK228—2nd AvCm nth SU HE* miteto raportų sekė rapotas de-i$105,000 Už SENIO MEILĖS 

legatų iš apskričio konferenci-l SUGADINIMĄ
jos, kuri įvyko 4 d. rugsėjo. 
Delegatas J. Šaltenis išdavė pla
tų raportą,kas konferencijoj bu- 
|vo nutarta. Vienas iš tų nuta
rimą paimtas gyvenimai! vyk
dytu Mat, konferencija yra 
nutarus, kad mūsų apskričio 

I kuopos pasistengtų ką nors su
rengti drg. Karsono naudai, ku
tais yra netekęs kojų ir dabar 
randasi vargingame padėjime, 

i Kuopa nutarė surengti balių 
•tam tikslui ir iš kuopos iždo 
[paskyrė $10; draugai ant vie- 
|tos suaukojo $16.05. Viso pa
sidarė $26.05, kurie ir pasiųsti 

I draugui M. Karsonui Į Lowell, 
|Mass.

Kas didžiaus'o pasitenkini-1 
mo įspūdį daro, tai draugišku
mas. Visoj konferencijoj ne
simatė jokių ypatiškumų, jo-l 
kių asmeniškų kritikėlių, nei 
skverbimosi į žymesnius komi
tetus, nei ypatiško pasipūtimo, 
kas būdavo L£S. laikuose ir 
dabar kai nekuriose vietose 
girdėt. Pas mus nėra inteli
gentų, bet galinčių drąsiai ir 
tinkamai mintis išreikšti buvo 
apie pusė delegatų. Dar nie
kad šioj apielinkėj nebuvo 
taip didelės ir sutartingos kon
ferencijos, kokia buvo pasta
roji. Rodosi, kad klasine są
mone kietųjų anglių kasėjai vi
sa galva paaugome.

Arminas.

Tą nelaimingą operetę jau 1 
antru kartu jie mūčija ir' kas į 
kartas tai blogiau atlieka. Išė- 
mus Bendlerį, tai visi aktoriai, J 
solistai irgi Krasnicko padirbti, 
tokiu būdu ir nėra ko gero ti- : 
kėtis.

Bendleris yra senas daininin
kas, solistas, bet lošime tikras 
mumija. Paisai Krasnickas ir
gi neaktina kaip reikiant, mat, 
kuomet kitus visus turi mokin
ti, tai save negali išlavint. Sil
vijos rolėj buvo O. Rudžinskiu- 
tė. Pirmu kartu ją mačiau ant 
scenos, tai buvo žvaigždė to va
karo. Ji turi scenos gabumus 
ir lietuviškai gražiai, aiškiai 
kalba. Choras gana prastai | 
dainuoja, o apie judėjimą ir 
visą patvarkymą, tai nėra ko 
kalbėti. 4"Dailiausios” figūros 
Užkuraitienė pastatyta prieša
ky, ne vietoj ir gremėzdiškai 
storomis rankomis mojuoja. 
Bemetant šieną ant kunigaikš
čio, pasilenkė, atsuko publikai 
platų užpakalį, tai rodos tik 
duoti plyta į plačiąją ir tiek. 

; žodžiu sakant, prasčiau sulošti 
e nebūtų galima. .
r Kuris darbininkas neapsišvie- Atsižvelgiant į lietuviškai 

~čia iš knygų ir laikraščių, tas kalbancių darbininkų psicholo- 
F apsišvies iš bedarbės ir bado. iš kurių daugelis pasi- 
i Tas laikas ‘jau pradeda apsi- tenkina savaitiniu laikraščiu,! 
L reikšti po visas Jungt. Valsti- Į Pagal pigumą ir nereikėjimą,
V jas. Clėvelando kapitalistų did- daug skaitytį, o iš tos priežas- 
h lapiai skelbia, kad Clevelande Į ties tokie “Keleiviai,” “Ame- 
Lyra 75,000 bedarbių, bet priejrįkos Lietuviai' ir kiti buržua- 
b tos skaitlinės lengvai galima riški gali savo privatinį biznį 
k pridėti dar 25^,000, tai bus šim- daryti už tai, kad nėra tinka-
V tas tūkstančių darbininkų tik m° darbininkiško savaitraščio; 
l Clevelande. Bet vienas, daly- apart to, augant Augščiausiai 
j kas, tai Clevelande,.o gal ir ki- Prieglaudai L. A., bus jai rei- 
f; tur, dabartinis krizis, bedarbė, | kalingas savaitinis

paliečia ir tuos, kaip augščiau 
sakiau, kurie negali susiprasti 
iš knygų ir laikraščių, kurie 
yra išdirbę vienoj dirbtuvėj po 
15 ir daugiau metų, kurie ma
nė, kad turi amžiną darbą ir 

Į nieko nepaisė, nebijojo, nesirū- 
; pino, spjovė ant unijų ir dar

bininkų organizacijų, jie manė 
ir jautėsi kaipo dalimi tos kom
panijos, kurioje dirba. O da-

- bar taip staiga tam geram 
krikščioniui kapitalistui dievas 
protą apsuko į kitą pusę ir jis 
paleido visus tuos darbininkus, 
kurie išdirbę po 15 ii’ 20 metų 
pas jį. O jaunesnius dar pasili
ko ant nekurio laiko, o gal lai
kys iki pasens? Taip padarė 
Chandler Motor Car Co. ir ki
tos^ Nėra abejonės, kad visur 
taip darys, nes jų visų sutartis 
ir kas jiems geriau patinka, tai 
visi taip daro, nes jie organi-

; zuoti, tvirti, o darbininkai nie- 
Į ko neturi.

Praktikos pamokos išardyt, 
syt ir sudėt visokius motor®. 
apie elektrą, važiavimą iri J*? 
kių kainų mašinų ir ant

SKAITYKIT IR 
PLATINKIT 

“LAISVĘ”

te nuvažiuot, mflsų mttlaliir 
traukiniu, per 88 minutes Iš ri®; 
ta vieta randasi tiktai UŽ keleto 
m vi iu nuo Patersono ir Newurko- 

savo kaštais ten nuve&M 
jus su jūsų šeimyna ir gtf jusq 
draugais. Užeikite į įpumi 

o mes jus uždyką nuvežime ir viską parodysime. j
Specialis traukinvs iš New Yorko išvažiuoja kiekvieną nedSdie- 

nj, 10:45 AJ M. ' 1
Naudokite žemiau patalpinta musų kuponą, kuris mūsų Ofise ras 

išmainytas ant ręguliario tikieto del važiavimo traukiniu.1 1

BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY
SUBURBAN PROPERTIES utį.

38 Park Row ’ 1 '1' ' 145 NamU St

FREE ROUND TRIP to WAYNE,' N. I 
To Inspect Our Property

ERIE R. R. COMPANY
Call Any bay From 9 A. M. to 7 P. , 

Including Sundays and Holidays J , ■ 
BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY

38 PARK ROW ROOM 316
Phone Cortland 8823-4*5

žinia kaip ilgai.
čia darbininkiškas judėjimas) 

nesmarkus. Priežastis tame, 
I kad darbininkai neturi savo 
į svetainės. Būtinai reikėtų įsi
gyti kokią nors svetainę. Apie 
tai vietos darbininkai turėtų 
pagalvoti. Jeigu mes galėjome 
įsigyti dirbtuvę, tai svetainėlę 
būtų lengva įsigyti.

Aukojusių Karsonui vardai: 
71jkp. $10; po $1: J. Šaltenis, 
J; Kušleika, J. Tolįvaiša, A. 
Baginskas, I. Katilis, G. ,Kren- 
ciūs, L. Mandrūnas, S. Mikeiia- 
riis, M. Abišala. po 50c.: P. 
Kundrotas, W. Tamull, A. Si- 
reika, J. Gricius, P. Balčiūnas, 
P. Laužikas, W. Ertnalavič ir 
S. Štaknis. Smulkių $3.05.

■ : . - A. Ėnginskaft.

LIETUVIŲ ŽINIAI 
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis 

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MAŠINŠAPĘ 
Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties dirb
tuvėje—šapoje:

Ateinanti menesį atsidarys Holland Tunelis, po Hudspho upe, tup 
New Yorko ir Jersey City, taip kad bile laiku bus galima pervažinoli 
iš vieno miesto i kitą ir atgal.

Statomas $50,000,000 tiltas. Ką tiltai padare dėl JBrooUynD k 
Queens, tą tunelis ir tiltas padarys del Jersey^ >

Pabusk ir pasinaudok proga. Pirk, kol kainos tebera žemos, hip 
kad galėtum pasipelnyt ateityj. Didelis skaičius lietuvių jau pąsiniB* 
dojo šiuo puikiu pasiūlymu.

Įmokėjus trupučiuką pirigų H 
pradžios, galėsite apsipilki niną 
arl)a Į?tus> kurie ranoui pu* 
jame Wayne, N. J« ties pat W

- _ - : u. ii bj

1928 m. Gegužinę paminėti 
nutaria surengti, kur tik gali
ma, didelę programą su kon
certais ar lošimais, apskričių 
naudai.

Bondžingkaitčs Prakalbos

menkos Darbo Federaciją, ku-j 
rl bando suorganizuot darbi
ninkus. Bet darbdaviai griež
tai atmetė tą pasiūlymą ir rei
kalauja, kad teismas tuojaus 
išduotų indžionkšiną prieš dar
bininkus.
.Darbininkai kalba apie strei

ką. Tik unijos vadai streiko

Aš, kaip ir daugybė kitų, 
atradau, kad Lucky Strikes 
apsaugoja gerklę ir sutei
kia didesnio smagumo. Aš

Shenandoah-MHersville Apie- 
1 in kės Žinios

Pakol savaitraštis išeis, kon
ferencija vienbalsiai nutarė 
bandyti gauti kartą į savaitę 
vieną puslapį ‘‘Laisvės” dien
raštyje del Shenandoah-Min
ersville apiėlinkės žinių. Jam 
tikslui išdirbti planus ir pagal 
išgalę pradėti tokį skyrių tvar
kyti, yra išrinkta iš 5 šios a- 
pielinkės žymesnių korespon
dentų komisija.

juos rūkau be mažiausią 
svyravimo”

Kas brangina savo sveikatą, tas privalo žinot, k 
yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasiŠnekū&iriIJ 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti*—Syk] atsilankę, persitikrin- 
sit.—Pabandykit! i;,

Padaryti iš 
Tabako Derliaus 

Smetonos

gražumą, malonią išvaizdą ir skaistų veidą’. • 
ROJAUS VEIDO GROŽYBĖS LAŠUS VARTOJA V®rį

KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRAI J 
i Tik Pamislykit, kad Rojaus Veido, Grožybė U® 
kurie padarys J ūš veidą skaistų ir malonų, atsieis 
tik vienas doleris ($1.00) už bonkutę. kurio* užtek* J®"* 
ilgam laikui. • ’ I • ?

Taipgi mes turime naujai išrastą muilą> 
liną šlakus ir visokius rudus plėtmus, nedaro 
kaip nuo veido, taip ir nuo kitų kūno dalių. siduoda po $1.25, bet užsisakant sykiu su Rojaui ” . 
Grožybės Lašais* parduosim tik už $2.00. Siųsdami r 
nigus visuomet išpirkit Money Orderį bei $2.00 t*™ 
motame laiške. . u .Reikalaujami Agentai; Gero* Išlygos. At*išs®8!S* |

Siųsdami pinigus su savo adresu užrašykite)

Pasekminga Konferencija
V; ALDLD. 9-to Apskričiu kon
ferencija įvyko 30 d. spalių, 

"Girardville, Pa. Apie 10:30 
; vai. ryte veik sykiu suvažiavo 
22 delegatai nuo 6 kuopų, su 
atstovais nuo A. D. (K.) P.

. L. F. 3-čio Distrikto 3-čio Sub- 
distrikto ir LDSA. 6-to Rajo
no bei žymesniais komiteto 
nariais. Sprendžiamu balsu 
dalyvavo 28. Prie to, būrys 
draugų-simpątikų atėjo pasi
klausyti, iš ko pasidarė apy
pilnė svetainė ir iš syk geras 
įspūdis gauta.
. Susitvarkius konferencijai, 
imtasi už darbo. Shenandoah 
delegatai delnų plojimu pa
sveikinta su šimtu narių jų 
kuopoj 1

> Iš raportų patirta, kad pra
eitą pavasarį buvo surengta 
platus prakalbų maršrutas 13 
.miestų-kaimelių drg. M. žal- 

>: dokui. Nedatekliaus maršrū- 
i tas davė apie šimtą dolerių.

’Už tai niekas nenusiminė, tai 
i apšvietos-agitacijos darbas;

tiktai veiklesni draugai išsi- 
k reiškė, kad buvo rengta per^ 
t .skubiai, todėl neatnešė tiek 
r baudos, palyginus išleistą su- 
k mą pinigų. Tai pamoka atei- 
L čiai. Raportuota, kad turime 
f. tris chorus ir tinkamą jų di- 

tiguotoją J. Veličką.

I'kai susijungę trys apskričiai, 
t. y., ALDLD. 9 Ap., AD.(K)P. 
LF. 3 Subdistriktas ir L.D.Š. 
A. 6-tas Rajonas mokės mėne
sinę chorų mokytojui algą, ku
ris mokytojaus Shenandoah, 
Mahanoy City, ir Minersville 
chorus, o tie chorai malonės 
patarnauti pagal reikalą visų 

į apskričių kuopoms. Tačiaus 
' ta alga bus mokama netiesio

giniai iš apskričių iždų. Pa- 
’ tys chorai turės stengtis apsi- 
’ mokėti savo proporcionalę da

lį. Jeigu kurio miesto choras 
_ neišgalės to padaryti, tai to 
s miesto ALDLD., darbiėčių ir 
_ progresisčių kuopos turės tą 

chorą gelbėti finansiškai. Jei
gu visos to miesto darbinin
kiškos kuopos savo iždus iš
tuštintų, tai kitų miestų cho
rai ir jų simpatingos kuopos 
privalo ant savęs pasiimti di-1 
desnę finansų naštą, kad pa-į 
geibėjas silpnešniaSm miestui. Į 
Atsitikime, jei visu^ tų trijij i 
miestų chorų ir darbininkiškų 
kuopų iždai ištuštėtų, tada vi
sų apskričių'kuopos remtų fi
nansiniai chorus, šitoks pla
nas yra turto stabilizacija, už-i 
tikrinanti chorų mokytojui al- 

I gą. Nors rezervas yra dide-l 
'• lis, tačiaus iš matomo draugų 
pasiryžimo chorus palaikyti, 
to rezervo nereikės vartoti.

Savaitraštis

|
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VIETOS ŽINIOS TEATRASDAINOS-MUZIKA
i, po Hudsono upe, tarp 
bus galina pmuvd 

įdare del prooklyno ir 
sey., 
linos. tebėra lemos, taip 
lis lietuvių jau pasmn*

trupučiuką pinigų ii 
galėsite apsipirkt nuną 
, kurie randasi gražus 
ne, N. J., ties pat at* 
iš New' Yorko'jūs 
iuot, mūsų specialia 
per 33 minutes fe vi®;! 
andasi tiktai ui Įdėto 
Patersono ir NewaAoi. 
kaštais ten nuveSme 

;ų šeimyna ir su jtej
Užeikite į mūsų 

ime.
loja kiekvieną nedfldie- 

ą, kuris mūsų ofise bus 
o traukiniu.1 •

>n coWw
'IES . i >i i .r< lr,;

145 Narna»

Ką Ratelninkai Davė Brookly- 
no Kriaučiams Per 5 Mėnesius JUDŽIAI “WYTHEFON”

AUSKAS i,į

VYNE, N. J.
,y ' du .t
^NY
j 7 P. M. • *!i ' 
lidays , . ;
4 COMPANY

ROOM 316
i-5 ' ■ į-M'

COMPANY 
r York City

fKLA
ietavišku ir

r .F-1 b'

am
privalo žinot, , lĮT 

būti, pasišnekučiuoti 
bsilankę, persitikrin- *

.4)'

■ant
ninkas Į

1, < !'
me) Brooklyn

(Pab. uno 6-to pusi.)
Iškėlus priėmimo į uniją na- 

rių klausimą lokalo susirinki
me, Bubnys su Indriuliu tapo 
pažaboti. Tada ir tų moterų I 

z būriai sustojo ėję į P. T., kad 
jas priimtų į uniją. Čia Bub
nys pajuto, kad jis negali da
lyti, ką jis nori; jis ėmė pulti 
progresyvius kriaučius ir verž- Į 
tis prie kitokių skymų.

Jis griežtai atsisakė P. T. 
susirinkime užvesti bedarbių 
listą. Tas jau aišku, kad jei
gu Bubniui ir Indriuliui netin
kamas asmuo, tai darbo ne
gautų čielą metą. Bet tie lo
kalo nariai ima ir nutaria prieš 
Bubnio ir Indriulio norą.

Pagalinus, rinkliavų del sa- 
vyšelpos dirbtuvėse klausimas. 
Bubnys išėjo cariškai ir pa
reiškė, kad “kol aš būsiu de
legatu, tai man aukų dirbtu
vėse nerinks.” ' 
bieji” kriaučiai 
nutaria rinkti aukas, bi 
duoda! Ponų Bubnio 
driulio nedarbininkiški 
žiniai nueina vėjais.

Ratdninkų Desperacija
Ratelninkai, negavę susipra

tusiuose kriaučiuose pritari
mo, tiesiog desperacijon įpuo
lė. Jie sugalvojo skymus šmei
žimui sau nepatinkamų ypatų.

Jonaitis išmislįna ir užmeta, 
kad Jankauskas ir-Bekampis 
1921 metais, lokauto laiku, 
rinkę iš kriaučių asesmentus ir 
nepridavę New Yorko Joint | 
Boardui, o pasilikę sau. Juk! 
tai grynas išmislas ir bjaurus; 
šmeižtas.

Jeigu ratelninkai turėtii 
fąktus savo pliovonėms pa^- 
remti, tai būti] juos iškėlę 
aikštėn šeši metai atgal. Bet 
jie jų neturi. Toks Jonaitis iri 
Žėkas moka tik kriminališkai 
šmeižti sau nepatinkamas ypa- į 
tas. Tai yra tamsūs žmone-< 
liai, nemoka nė savo pavardės 
pasirašyti. Tai tik desperatai, 
kurie patys nežino, ką jie da
ro ir kalba. Jie kaip tik tinka 
būti ratelninkų tarpe. Bet jei-• R EUMATIZMAjS 
gu kiti ratelninkai manp^kadl 
jų frentai su savo' kriinfrialiaisĮ*< 
šmeižtais gerų unijos narių .at
neš jiems naudą, tai jie labai 
klysta.

ų MES MATĖME SOVIETŲ 
RESPUBLIKOJ?

JUOZAS KAVALIAUSKAS LIETUVIS

O tie “nela- 
susirenka ir 

tik kas 
ir In- 

pasiry-

Teko būti teatre, kuriame 
pirmu kaitų mačiau judžius 

(“Wythefon.” Rodoma paveik
slai ir kartu girdima aiškiai 
kalbos, piano skambinimas, 
orkestros griežimas ir tt., ma
rių sloniaus po vandenį plau-l 
klojimas, beždžionės riksmas 
ir tt. Į klausytoją daro ge- 

|rą įspūdį. Reikia1 .priminti,, 
kad tai tiktai bandymas. Esu 
įsitikinęs, ' kad su laiku bus 
panaikintos teatruose orkes
tros, kaipo nereikalingos, štai 

I ką parodė šie judžiai: Kuomet 
ibuvo rodoma paveikslai, tai 
I orkestrą1 buvo visiškai sulaiky- 
ita, pasitraukė,/o klausytojai į- 
tempę nervus žiūrėjo į judėji
mą aktorių ir klausėsi jų kal
bų.

Reiškia, publika turi dides
nį pasiteiikinhną, gauna dau-|- 
giau darbo savo smegeninei;

Capitol Teatras
Capitol Teatras po pataisy

mui persikeitė. Orkestrą to
kia .pat, bet vieta orkestrai su
mažinta. Orkestros “steičius” 
iškeliama ir nuleidžiama. Pro
grama taip pat jau įvairesnė, 
bet tuom pačiu tarpu ir įžan
ga pakelta. Dabar popierinėj 
programoj reikia mokėt ant 
balkono 50c, orkestroj—$1.10. 
Nors mažas pataisymas, bet 
kompanijai yra naudingas. Vis 
gi reikia priminti, kad pir
miau buvo žmoniškesnės są-< 
lygos, nes tereikėdavo mokėt Į

Didesnieji teatrai užkariau
ja mažesniuosius. Dešimtuki- 
niai judžiai nyksta, jų vietoj 
statomi milžiniški teatrai. Dar
bininkų algos traukiasi. Pasi
linksminimo Įstaigos įėjimą ke
lia. New Yorko gyventojam 
nebus j ištekliaus ir progos jais 
naudotis. D. D

‘Skausmai Greitai
Palengvinami su

Raportas Amerikos Darbo Unijų Delegacijos į 
Sovietų Rusiją

JAU BAIGIAMA SPAUSDINTI
Ji susideda iš 64 puslapių, kaina tik.......... 15 centų
Platintojam, kurie ims nemažiau 10 egzempliorių, 

duosime už 10 centų

Pagal turiningumą ir didumą kaina visai žema. Že
mą kainą darome todėl, kad kiekvienas darbininkas 
lengvai galėtų įsigyt tą brošiūrą ir sužinoti, ką davė 
proletarinė revoliucija Rusijos darbininkams. 
Prašome draugų be atsidėliojimo siųsti užsakymus.

“LAISVĖS” ADMINISTRACIJA
46*Ten Eyck Street Brooklyn, N. Y.

IAHAIMIInMQMMiniiraiMtMWMiWnMBvSBVHWWWSKiMlMMM

NELEISKITE LIGAI JSIVYRAŲT
Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau 

tinkamiems, tai yra turintiems 
PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužeiti 
J mano ofisą ? 
Plaučių, Skilvio, 
Pūslės, Skfiros, 
Nervu Suirimą, 
skaudėjimai, taip , __
ir Moterų buvo mano išgydytos. 
ni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt.

Pirm priimsiant ligonį gydymui, būtinai Į 
reikalinga jj nuodugniai išegzaminuot, išti- \ 
riant, sulig reikalo, Kraują, šlapumą, I 
Spjaudalus ir padarant kitus Laboratorijos ■ 
Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindub‘ų. L 
Atidėliojimai yra pavojingas dalykas, a 
Leiskite išegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu 
mano supratimu, aš negalėčiau jums pa
gelbėt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.

Ligos Nosies, Gerklės, 
Žarnų, Kepenų, Inkstų, 
įsisenėjusių Kraujo ir 
Reumatizmas ir Galvos 
pat kebliosios ligos Vyrų 

Kur vie-

Ofiso valandos:—9 A. M.—8 P. M.
Nedaliomis, ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki

Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P.

Daktariški 
Patarimai 
ir IŠegzami 
navimaa

VELTUI
L _SPECIALISTAS
120 E. 29th St., Tarpe Lexington ir 4th Avės., New York

1 P. M. 
M.

5 pamokos išardyt, 
įdėt visokius motonĄ1 
rtrą, važiavimą 
tų mašinų ir ant 
tursas Solerio-Mečbgn 
a lietuvių ir anglą 
lomas ir per 16 mjjjži I 
struktorius L 
Mokykla atdarunuo»M 
c Ned. nuo 11 f. ®1 
YORK AUTO 8®SS 
Ive.. ar. 14tli SU NE* ’’’H

Išvada
Vadinasi, viską suėmus į 

daiktą, per penkių mėnesių. 
gyvavimą mūsų lokale ratel-1 
įlinkai non įsigalėti ant knau- Tamsta būsi nustebintas

Lietuvis Graborius
IR BALSAMUOTOJAS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 
šauktis prie manęs.

1439 So. 2ni Street
PHILADELPHIA, PA.

TELEFONAI:
Bell, Oregon 5136 Keystone, Main 9669

NAUJAUSIOS MADOS i fili 

RUSIŠKA I-TURKIŠKA PIRTIS, Ine. 
M. TEITELBAUM, Manadžeris

/ii 1 . j ) i i j ‘
Naujai perdirbta Rusiskai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su
O ŠVIEŽIU ŠULINIŲ VANDENIU

ir mažesnis Prūdas su
DRUSKINIU VANDENIU

r Vį Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Tur- 
[ kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas 

\ miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su ge
riausiu garantuotu patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENA IR NAKTĮ
MOTERŲ DIENOS yra Pancdėliais ir Utaminkals. 
Pancdėliais nuo 12 valandos dieną per visą.naktį;

iki 12 vai. nakties.

ir Debevoise Sts.
BROOKLYN, N. Y.

U ta m inkais nuo 12 vai. dieną

29-31 Morrell Street, Tarp Cook
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE.,

Telefonas Pulaski 1090

H NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražią

VALGYGKLĄ-RESTAURANTĄ
Įvairaus stiliaus gerai paga
mintų valgių galit pasirinkti 

sulig savo skonio

Daug skirtingų rūšių šviežių dar
žovių valgių, pritaikytų jūsų apeti
tui, rasite pas mus. Atsilankykite 
ir persitikrinkite

YALE RESTAURANT

Tel, Triangle 1450 j
FOTOGRAFAS |

EB MALIORIU8 |
Nufotografuoja | 

Ir numaliavyja I 
visokius pavaiks- Į 
Ins įva iriomis) 
spalvomis. At-1 
naujina senus ir I 
krajavus ir- su- j 
daro su ameriko- : 
niškais.

gerai ir pigiaL 
šiuo adresui

Darbą atlieka
Kreipkitės

JONAS STOKES
173 Bridge St., C .Brooklyn, N. Y.

Ar N ori Vai gy ti
Gerą Duoną?

Jeigu taip, tai imk duoną iš

Garso Keptuvės
Seniausia Įstaiga

Turėdami kokį nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gerą, skanią ir 
puikiai padarytą duoną, visądos 
kreipkitės į mus. Duoną siunčiame 

ir į kitus miestus.
Savininkai

W. MASIULEVIČIUS IR 
A. SHRUPSKI

209 Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.

Tel Greenpoint 237G

Tat Btagg 440

A RADZEVIČIUS
GRABORIUS

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue

BROOKLYN, N. Y.

Lašai
:umą suteikė, tfl y*’’’ 
. būsi gražus. 
mja sudėtis, kun 

įteikia tikrą garota 

:ų veidą, ■
S VARTOJA VISI." 
IR VYRAI 
eido, Grožybės 
malonų, atsieis ■Į®' 
ę, kurio* užteks J* 

tą muilą, kuri* Pr^ 
nūs, nedaro 
so dalią. Muilą* r 
ykiu su Rojau* V*J 
i $2.00. Siųsdami P 
rj bei $2.00 W*1 

lygos. Atriiauld^ į 

su užrašykite: 

>SELL
U D gb t

Brooklyn> *’• ’

___ R. V. G. t k-"U| 

taip vartoti.

Nuo aštrių, peilio skausmų, atšipu
sios, niekad nebaigiamos reumatizmo 
gėlos, pag*elbą, kurios ligoniai nori | 
Tamsta gali turėti. Prastu būdu už-1 

Johnson’s Red Cross Kidney 
er ant skaudamosios vietos.

t . ■ . , _____ ir linksmas1
čių veidmainystės pagelba ir su greitu smagumu, kurį atneša be-Į 

veik ūmai.
Nežiūrint kokius gydymus Tamsta i 

emei bejieškodamas palengvinimo nuo • 
i reumatiško nesmagumo, nepamiršk ir 
t užsidėk šitą seną ištikimą Red Cross I 
Plaster. Jis šildo, ir palengvina skau- * 
damas vietas, sustabdo skausmus ir 
gėlas, apgali uždegimą ir išvaro skau
dėjimą iš sutinusių skaudamo kūno 

I vietų ir susijungimų. Jis švelniai 
i masažuoja kūną ir jo gydymas nuola
tos būna švarus.

Tamsta gali kirpti plasterį j formas 1 
t_ ............................... .....................ji

jo ribas. Jiems nepakenčiama j ant nuduotų vietų . I
net bedarbių listas užvesti. Ar Į 
jūs matėte, draugai, tokius už-1 
sispyrėlius?

Dirbtuvėse suka 
machinacijas, bi tik ne savo1 
plauko čermanus prašalinti, j 
Pavyzdi matome šalaviejausl 
dirbtuvėje, kur ramūs kriau-t 
Čiai tapo sukiršinti. Nors politiškam, ekonomiškam

Iš Žarulio dirbtuvės tapo iš-, klausime lietuvių nuomonės nesutin- 
yrvlac Krivirlną nrn«i,ninV»« ka, bet kaslmk NAUJOKŲ CIGARŲ vytas Krivickas, prosininicas, j gerumo tai nėra partijos, nė ginčų, 
ir paskui Bubnio pnprasytas, [bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
kad jis nekovotų su darbda-, geriausi ir labiaus juos myli rūkyt 
Viu, bet kad apleistų dirbtuvę I ne tik lietuviai, bet, ^etimtaučiaį,
<rra^iimn Tnką voHoq tinko I P° vardu JONO—JOHN S CIGARS 
žvirblius'iš kanapių baidyti, o £ 
ne lokalą vadovauti. 1

J. Skroblas,

paskui jais arti ir akėti. Kiek
vienas rimtas, mąstantis kriau
čius turi savęs pasiklausti:1 
“Ką davė ratelninkų valdy-! 
ba?” Atsakymas: “Ases-1 
mentus, narių tarpsavinę nea
pykantą, šmeižtus ir niekini
mus ypatų.”

Ateina paskutinio mėnesio |
tarnystė abiejų oficierių. Jų ■ ,_____
elgęsis ir nachališkumas pėrė- I jr p^iri^kVdidurną, kad "tikrai tiktų

I Nepalikit reumatizmo skausmų kitai 
I dienai. Tamsta gali gauti skubų, tik- 
i ra palengvinimą arčiausioje vaistinė- 
je, jeigu prašysi del didelio Red Cross 

visokias . Plaster su raudona flanele užpaka-

KOVOS Už TEISĘ MALIA- 
VOTI VEIDUS

Thomas Jefferson Augšto- 
sios Mokyklos studentės nuta
rė griežtai kovoti prieš virši
ninkų patvarkymą, kuris už
draudžia studentėms maliavoti 
veidus ir lupas. Jos sako, kad 
jos turi pilną teisę daryti su 
savo veidais tai, kas joms pa
tinka.

■ PARSIDUODA DAUG
Namų ir Biznio

- Pirkt Galima Labai Pigiai
Taipgi išrandavoju fomišiuo-

Į tus ir nefornišiuotus ruimus.
i J. VASTUNAS 

Real Estate Broker 
336 HEWES ST.

Brooklyn, N. Y.
Tel Stagg 9314

6 R E E L’ Ų K R U T A M I P A V E I K S L AI

Puikiausias perstatymas apie nuveiktus darbus Rusijos 
Revoliucijos. Taipgi RUTIIENBERGO mirties paminėjimo 

paveikslai bus rodomi

SUBATOJB, LAPKRIČIO (NOVEMBER) 12 D. 1927

Moose Hall Broad & Master Sts. Philadelphia, Pa.
Du rodymai: 7 vai. ir 9 vai. vakare.

Iskalno perkant tikietus, įžanga—50c prie durų—65c.

Tikietai gaunami sekamose vietose:
“Daily Worker” Office, 521 York Ave.; “Freiheit,” 317 
S. 5th St.; Litvakoff’s Drug Store, 1000 N. 43rd St.; Ol
kin’s Drug Store, 2500 N. 33rd St.

RENGIA INTERNATIONAL WORKERS’ AID
VISIEMS PATINKA

Draugas S. 
Reikauskas, 214 
Schuylkill Ave.* 
Shenandoah, Pa., 
tūkstančiais par
sitraukia ir sėk
mingai pardavi- I 
nė ja. Rašo: Jūs 
! a b a i patinka 
Cigarai žmonėms 
J. T. Vaitekūnas, 
670 N. Main St.,J. Naujokas

I Brockton, Mass., jau penki metai, ir | 
! nuolatos J savo didelę krautuvę ga- 
I bena. Taip pat W. A. Meškūnas, 
1 kaipo agentas Scrantone, Pa., o 
m L. G. Natkevičius, 41 Green St, 

i Waterbury, Conn, ir gerbiamas lietu
vis, Notary Public, rašo taip: J. 
Naujoke, nuo agento nusipirkau Jūs 
cigarų ir jie kaip man, taip ir mano 
kostumeriams labai patinka: rūkyda
mas džiaugiesi.

Daugybes Brooklyne ir kituose 
miestuose taip dėkavodami už gerą 
išdirbimą cigarų. Todėl, ' ‘ 
draugai, savo miestuose pai 
rius visur reikalaukite viršui r__ _
tais vardais cigarų: Resturadjose, 
Užeigose, pas Barberius, Kliubuose, 
ir Storuose. Mes visur prisiunčiam 
ir apmokam naštos lėšas, visur

I merikoje. Rūkysit ir džiaugsitės.
Į Naujokų Cigarų Dirbėjai

267 Division Avenue .
I BROOKLYN, N. Y.

malonūs 
r is biznie- 
tui paminė-

540 Grand Street,
(Tarpe Lorimer

Tel. Stagg 9685

Brooklyn, N. Y.
Street ir Union Avenue)
Savininkas W. B. AMBOTAS

Telephone Greenpoint 232t

J. GARŠVA

tik 
tie.

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius
URBAN’S COLD POWDERS

(Miltelius nuo šalčio)
jokių Šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS

(25 centai už skrynutę)
yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie

tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.
Lietoviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 

. gauti pas—

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:
FRANK A. URBAN’S PHARMACY

151 Metropolitan Ave.,______  Brooklyn, N, Y.

Graborius-Uudertaker
LAIDOTUVIŲ DI REKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karietas veselijoms. 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N, Y.

51,000 TIK UŽ 60 CENTU

NEGIRDĖTAS ATSITIKIMAS!
NEPAPRASTAS DALYKAS

1.
ŠIOMIS DIENOMIS pas mus pateko ant pardavimo dviejų šeimynų 
medinė stuba, su penkių automobilių garadžium, City Point, ant East 
6th Street, netoli L Street. Keturi kambariai ant pirmo augšto, penki 
ant antro. Maudynės, šiltas vanduo, elektra, priešakiniai piazai. Ge
ra proga žmogui, kuris turi vieną arba daugiau automobilių, arba už
siimantis automobilių taisymu. Randų atneša netoli $100 į mėnesj. 
Kaina $8.800.

Matyk A. J. KUPSTĮ, Savininką

GUDRIAM ŽMOGUI:
PROGA PAPIRKTI gerą, trijų šeimynų namą, visai prieinama 
ant 210 Silver St., So. Bostone. Yra gazas, elektra, skalbimo 
(set-tubs)—viskas naujai įtaisyta. Pirmas mortgedžius—$2,500 
Bank. Į mėnesį randos atneša $57.45. Kaina $4,200.

Susineškit su savininku A. J. KUPSTIS
3.

NAMAS SOUTH BOSTONE
. šešių šeimynų—dvidešimts septyni kambariai. Randų atneša 
metus. Kaina $4,500.

4.
$4,500

Medinis šešių šeimynų namas ant Silver St., So. Bostone. Yra gazas, 
atskiros parėdalinės kiekvienai šeimynai. Randos atneša $75 i mėnesj. 
Pirmas mortgedžius $3,000.

5. *
LAIKAS PIRKTI ANGLIUS IR MALKAS

NEPAMIRŠKITE, kad rudens ir žiemos laikas artinasi. Paprastai 
imant, angliai ir malkos pabrangsta, tatgi neatidėliokite, jduokite savo 
“orderius.”

Kreipkitės pas

A. J. KUPSTIS
332 Broadway, So. Boston, Mass.

Telephone So. Boston 1662-1373

kaina, 
vietos 
Co-op.

$780 i

ORDER ______
Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERI, U* EKUIj 

malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA 
su visais nurodymais, kaip vartoti.
Vardas —
No.--------
Miestas __

BLANK
už kur|

St. or Av«L
__ Šlaite—

CHRONIŠKOS LIGOS VYRU IR MOTERŲ
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS )
Aš suteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo 
užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skaros Išbėrimuose, 
Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose 
(glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pūs
les, Inkstų, šlapinimosi, Reumatizmo, Tiesveiku- 
muose Skilvio, žarnų ir Krūtinės. Nežiūrint, 
kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs 
kenčiate, d

AS GALIU JUMS PAGEtBfiTI

MANO KAINOS YRA NEAUGŠTOS. Ai 
suteikiu kožnam ligoniui ypatišką atydą 
kiekviename atsilankyme.
Kraujo* ištyrimas, šlapumo išegzamihavi- 
mas ir X-Spindnliai; 606 ir 914 serumo 
{čirškimai.

D R. ZI NS Specialistas
Praktikuoja per 28 metus 

110 EAST 16th ST., NEW YORK 
Tarp 4th Ave. ir Irving Place 

KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M. 
NEDELIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 PJK.

K-lų

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 
stebuklingų žolių vertes tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim
tas kokios nors ligos bei vidurių svh 
gedimo? Toks žmogus yra susirau
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalnų parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių * nors nesmagumų, 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų li
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekančių ligųi 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, Ir 
kitų ligTl- Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžina 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą.

mūsų gausius vaistus, taip vadina
mus “Nervų Preparatas.” Nervų li
ga yra labai blogas dalykas, bet taū- 
sų Nervų Preparatas užbėga tai li
gai kelią'Ir suteikia žmogus ramumą.

Atsiųsk mums 00c, o gausi mū‘.^ 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

M. ZUKAITIS
25 G ill et Street, Spencerport, N. Y.

PATARIMAI IR IŠEGZAM1NAVIMAI 
UŽDYKĄ

Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

107 UNION AVENUE
Brooklyn- N. Y.



Puslapis šeštas LAISVE Pėtnycia, 11 Lapkričio, 1927*

VIETOS ŽINIOS
KĄ RATELN IN KAI DAVĖ 
BROQKLYNO KRIAUČIAMS 

PER 5 MĖNESIUS

AR JAU VISI PASIRENGĘ? IŠ ATEITIES ŽIEDO DRAU
GIJĖLĖS SUSIRINKIMO

Lyros Choro metinis koncer-' 
tas įvyks 13 d. lapkričio, prie 
kurio lyriečiai gerai prisiren
gę. Jie parodys 1 visuomenei 
ne tik savo gabumus dailės 
srityje, bet taipgi ir ant kiek 
Lyros Choras yra susirišęs, su-. 

• siliejęs su pačia visuomene, o 
ypatingai su darbininkiška vi- 

I suomene. Mat choras, ypatin- 
,gai darbininkiškas choras, ku-i n 4*« ■rvs Lr O rl n* O _ 1
vus sau materiali pelną, o tam,j , ^Nutarėm' surengti * 
kad Jinksminusis patiems ir^s^Laisvės” svetainėj, 
linksminti publiką, yrą tamp- mnoterys prižadėjo kai 

>riaį surištas su pačia visuome-/aL1koti-draugijėlei/ kas _ 
ne.f Chorui reikalinga i visuo-^Įeistą- išlaimėjimo.'‘ Visus 
menės parama, kaip materia-aprašome,* Įturie kgalit *ką nors 

padovanotidraugijėlei, atneš
kite paneKiėlio vakarais ‘‘Lais
vės” svetainėn }ir .priduokite 
draugijėlės seki’; Deikui. šiuo 
sykiu draugijėlė turi daugiau

v i, (išlaidų^ negu įplaukų. Taigi, |ištisai 
sustiprina įj jį neįbėgtu į skolas, mes 
atgaivina šiokiu ar tokiu būdu ją parem-

•Susirinkimas įvyko lapkričio 
d. Labai gerai, kad daug 

ir tėvų atsilankė.

na daugiau minčių, 
naudingų nutarimų/, 
tyj draugijėlės narių 
ir tėvai nepamirškite 
kožną susirinkimą. ' B 

’Jaunuoliai' • protokolį 
ris dainuoja ne tam, kad ga-!nink,e išrinko šopiūtę1. ■c

mLKES-BARRE, PA. DETROIT, MICH.
i i Didelis ir puikus teatras “Sulaukei

ciri v LD* .43 kuopos rnenes m su- h^aujos Gadynės” bus suloštas nedė- 
smukimas Įvyks nedehoj 13 d .lap- . Jj apkriei' (Nov-) 13 1927, I. A. 
kr>c>o. 2 vai > pietų, B. Poteliuno sngj> "24th Si. ir M chigan 
svetainėj, 53 Bank St., kampas Stan- A prasidės lygiai 6:30!
*?n.. St: J*1:ekvwno nano pnvalumas va) valtare |ž 60c ypatai.. 
atsilankyt, i si susirmkimą, nes ya Bengia ^etos Priešfašistinis Drau- 
pareję balsavimo blankas į centro' ijubKomitetas. Draugai ir draugės!, 

| pildomąjį komitetą. _ ! Veikalas “Sulaukę Naujos Gadynės”
Lavinimosi mokykla būna kiekvij?- Į yra 4 veiksmų, 6 atidengimi] tragiš-. - . ..

, perstatantis šių dienu J konusij;
| priespaudą ir vargus. Jame atvaiz-1

(Pabaiga)
Dabar jau mūsų ratelnirikai 

ir jų pastatyti lyderiukai, Bub
nys ir Indriulis, pereitam lo
kalo susirinkime uždeklama- na nedėldienj, toj pačioj svetainėj, Į įa drama 
vo: “JŪS, draugai, nusitarėte, id vai. iš ryto. Visi nariai būtinai v^&ua. ,
jūs ir mokėkite ar nemokėkite privalėtumėte lankytis ir kitus para-| dinama sunki darbininkų klasės kovos! 
tuos asesmentus, tai 

1 dalykas.”
Patys klykė, rėkė.’ 

stūmė nuo'

7
motinų
Skaitlingiau susirenkame, bū- 

d'augiau' ninką - .
-Ir atei-'kad tas leido įnešimą, idant 
motinos' stovėti su oficieriais prieš ases- 
ateiti limentų mokėjimą šį sezoną, o 

dabar jau jie nekalti; tai jūs, 
Ikriąučiai, kalti, kam nusitarė
me!

Tik jau, sakau, tu žmonių ir 
jišmintiš. Ką jie per machina

cijas praveda susirinkime, už 
[tą paskui kaltina pačius kriau
tei ųę. i

ne mano|^nt^— širdingai kviečia fin. 

ir pirmi- 
pagrindų, I

rast.

balių 
Kelios 

ką5 (pa
bus iš-

lė, taip ir. dvasinėj o visuome
nei reikalingas choras, kad 
retkarčiais suvargusią,- nuliū
dusią ir nusiminusią sielą suža
dinti, atgaivinti dainomis. Nes 
dainoj ar muzikos melodija 
tankiai daugiau 
žmogaus energiją, i 
nupuolusį ūpą, negu bent ko-Įjęį^^ 
kie vaistai.

Taigi darbininkiški chorai 
yra del darbininkiškos visuo
menės, kuriai neprieinami tie 
didieji centrai meno, kur vei
kia brangiai apmokami profe
sionalai; ir lieka vienintelė į-į 
staiga, tarsi tos pačios visuo
menės meno siela. Lyros Cho
ras tą puikiai supranta ir jau

čiasi tos visuomenės dalimi. I ,
Lyros Choras stropiai ren-įvaikučių muzikoj.

giasi prie,savo metinio koncer- girti tas motinas ir tėvus, ku
to, mokinasi naujas ir puikias)rie leidžia savo kūdikius pri-

Del geresnio išsigarsinimo, i 
kad draugijėlė daugiau narių 
įgautų, nutaria i “Laisvės” 
’koncerto programą duoti pa- 
sigarsinimą už $5.

Jaunuolių orkestrą Kanklės 
gerai progresuoja. Jau kė

piuose parengimuose griežė ir 
i gerai pasisekė. Garbė drg. 
jBudrevičiui už gabų lavinimą 

Verta x>a-

CLEVELAND, OHIO [ PASr RAN DA V0J A $ šyiesūs ir
Nedėlioj, lapkričio (Nov.) 27 š. m., mingi kambariai;*. Yra elektra,m*

I Lietuvių S^tainėj, 6835 Superior leriai Ir pečiai, balta pinką, balto j 
[Avė., bus nematytas ix negirdėtas enamelio dangčiai * v&Atnbls; fildpar I 
įvykis—“Vagių” Balibs. Jau sužino-Jobes. Randa $25. Ats&akill jp j 
jom, kad daugybė “vagių” rengiasi No. 110, FloydfSt^arti Marcy Ara, j 
“vogt,” o policmanai, detektyvai juon į Brooklyn; pf Tifonas Wiilim-
gaudys,jo “džiodžės” smarkiai” baus 
lodei mes kviečiame visus atsilanky 
ti ir linksmai laika praleisti prie 

m.zikU.,-LDŠA. 24 Wjg

lobės. Randa $25. Ateižaoldl po ;

Brooklyi/^Y. T&ojiaTwilliams- 
burg 1055J 1 1

PAJIEŠKOJIMAI
i JONAS ŠATAS, iš Lietuvos ,pajieš- 

ko ęavo giminių ir draugi) kedai-1 
niečių—Antano įr Augusto Rabačaus- | 
kų, Vinco Kulikausko, Vinco Valat-' 

i kos. Kazio Domanto, Antano Šato, 
Juozo-Grasausko; ir pusbrolių—Sta- 

t šio ir Juozo Kliorių, pusšvogerio Jo
no Pilipavičiaus ir mokyklos draugų 
—Prano ir Juozo Pilipavičių. Atsi
gaukit šiais adresais: Jonas Šatas, 
Naujamiestis, Panevėžio apskritis, 
Lithuania,*, arbą S. Juška, 7139 S. 
Winchester Ave., Chicago, Hl.

269-70

PARSIDUODA pusė kendžiu Storį, į
Gera proga, kas nori W 

nerius su M. Grigiene. Atsi&ukit po 
No. 840 Grand St, Brooklyn, K

istorija ir noras sulaukti naujos ga- 
' dynės. Todėl nei vienas nepraleiskit 
I šio įspūdingo ir gražaus veikalo, at- 
I eikite, būsit patenkint ir sykiu pa- 
remsit savo brolius ir seseris Lietu
voje, kurie kenčia ir vargsta po fa
šizmo letena. — Kviečia rengėjai.

268-69

BRIDGEPORT, CONN.

Teatrą ir balių rengia ALDLD. 
ir LDSA. 35 kuopos subat j, 19 

Į lapkričio-Nbvember, 1927,’ Lietuvių
Jaunų Vyrų Svetainėj, 407 Lafayette 
St. Pradžia 7:30 vai. vakare. Bus 
sulošta trijų aktų komedija “Gyvieji 
Nabašninkai.” ........................

I lietuvaitės!< o
| yra viena ’Lš juokingiausių ir kartu į tį nedėldienį, Nov.
i pamokinančių komedijų, šundaktaris < darni j jų perstatymą, kuriame tie 
Kvailavičia, n,orėdamas atjauninti se-1 jaunuoliai

Iną 60 metų *žmogų,: paverčia jj mažu 
I vaiku ir labai daug “trobelio” pasida
ro sau ir kitiems. Orkestrą bus taip- 

Dabar Bubnys ir Indriulis gi gera, po į-teatrui bus smagu pasi- 
bancįo <atjtąisyti savo politika i ^5’ yaikarasasėsihehtų klausime. Jan jie- įsir,hn^1 Mfrj MTW 
du pamatė, kad visi lokalo I ‘ 
nariai gerai žino, kad New h 
Yorke, kur dirba per metusi5

44 savaites, kliaučiai Į 
;vos tesumokėjo po du doleriu, 
o mes, kurie daug mažiau dir
bame, jau daug daugiau su
mokėjome. Dabar jie, laks-i 
tydami po dirbtuves, sako: 
“Gana, nemokėkite asesmen-l 
tų.” Mat žino, kad sekantį1 
mėnesį bus 
kliaučiai už 
skymus gali 
ir atstatyti is

63
d.

CLEVELAND, OHIO 
Kam rūpi geresnė ateitis, būtinai 

Gerbiami lietuviai ir i paremkite Ateities Žiedo vaikų drau- 
“Gj^ieji Nabašninkai'’ Į gijelę. Tatai galite padaryti sekan- 

*, . 13 d., atsilanky-

suloš dvi komedijas: 
“Linksmos Dienos” ir “Žioplių Jo
nas.” Lošimas atsibus Lietuvių Sve
tainėj, 6835 Superior Ave. Pradžia 
5:30 vai. vakare. Po lošimui tęsis 
šokiai prie F. Tamošiūno *orkestros. 

269-70 Į —Kviečia visus komitetas. į 268-69

PARSIDUODA saliūnas ir lančroi- 
mis, tarpe didelių dirbtuvių. Gį’i

Įima daryt gerą bizni. Parsiduoda J 
rebrangiai. AtsiŠaukit po No. K 
Jay St., Brooklyn, N., Y. 265-ft j

IŠRANDAVO.IIMAI
PASTRANDAVOJ'A 1 arba 2 kamba

riai. : Yra Šiluma ir visi ’paranku - 
mai. Netoli karų ir subway.—O. 
Ambrozaitieiiė, 1190 New York Avė., 
Flatbuęh, Brooklyn, N. Y. 268-70

Rengia Lyros
Choras

PA-RSIDUODĄ | kendžiu ksaitnvė d 
pigią kainą. Biznis eina gerai, gfc ;

Įima darytį gerą pragyvenimą. 
tai kreipkitės sekančiu antrašo: 61 
Metropolitan Avė.', Bidoklyh,' N. t

7------ TJ. VARNELIS
651 SENECA AVĖ 

BROOKLYN, Nį Y.

Tel. Jefferson 10090

dainas, kurias pirmu kartu iš-|srulėti jaunuoliu orkestro! Kan- 
girs visuomenė. ~~~~ L 
džiausiąs pastangas, kad pl } .
tenkinti atsilankiusius svečius, i prirašykite prie orkestrus Kan- 
o svečių mes tikimės daug, nesi’ 
mes ‘tarnaujame visuomenei 
veltui per visus metus, daly
vaudami įvairiuose parengi
muose, ir todėl dabar ta vi-j 
suomenė parems mus, atsiląn- 
kydama į mūsų parengimą.

Bolys K.

Jis deda di- klės. Kurie norite, kad iūsu 
(vaikučiai lavintųsi muzikoj,

Nedeliojeperrinkimai ir į 
veidmainystes ir 
užpakalin įspirti1 
vadovybės.

ne maži vaikai; | 
jie žino, kad iš mūsų vis tiek 
yra paimta mažiausiai po 6 j 
dolerius daugiau, negu šitam 
sezone yra New Yorko kriau-i 
čiai sumokėję. Tas dabai' ra-II 
telninkų laižymasis, tai šauks-ll 
tas po pietų. . .

Lygiečiąi, t. y., progresyviai ■ 
kriaučiai, po pralaimėjimo ' 

! pereitą liepos mėnesį rinkimų i 
'lokalo delegato ir sekreto-i 
riaus, nusistatė sugyventi tai
koj su naujaisiais unijos ofi- 
cieriais, Taip lygiečiąi ir el
gėsi.

Bet ratelninkai kelius kar-1 
Įtus per šnipų organą “Kelėi-d 
pi’’ gnybo lyriečius. žinoma,! 
daugiausia teko J. A. Bekam-1 
pini. Bet .per “Laisvę” buvo Į 
k -t k-ę k L ; , - k" L3 ir ■
tas šlamštas—“keleivis”—su- 

Jaunuolių Draugas. ;stojo talpinęs ratelninkų plio-' 
vones.

Bet ar bus ratelninkai spa- 
kaini ? , Ne, nebus. Bubnys Į 
kas mielas utarninkas išskaito) 
listą naujų narių į uniją, o vis 
daugiausia moterys. Bet kar
tą i P. T. atėjo Šerienė, kuri Į 
jau dirbo Dumblio dirbtuvėje, I 
įstoti į uniją. . Nagi, mūsų | 
Bubnys piestu stoja prieš tą i 
draugę, kad negalima esą pri- į 
imti i uniją. Tada ir Pildo- j 
mosios Tarybos nariai p rare-1 
gėjo, kad Bubnys su Indriuliu i 
priiminėja į uniją tik savo iš
tikimus frontus.

(Tąsa 5-to pus.)

13 d, Lapkričio
November, 1927

Brooklyn Labor Lyceum
949-959 Willoughby Avenue 

Brooklyn, N. Y.
Nutaria kviesti daktarą J. 

Paulionį paskaityti paskaitą 
jaunuoliams.

Komisijos nariai visada lan
kosi į jaunuoliu pamokas-^- 
Deikus, Senkevičius I ir Viš- 
niąuskąs.

Jaunuoliu pamokos lietuvių
VISI KRIAUČJAI šį VAKARĄ | kalbos būna panedėlio vaka- 

jrais. nuo 6:30 iki 8 vai.: nuo 
‘8 iki 9 dąin^YU'PO. Visi < at- 

11"! veskite savo> kūdikius mokiu- |keletąt kai’tų duotas šūvis 
ną-

Durys bus atdaros 3:30 vai. po 
pietų; koncertas prasidės 4:30 v.

Didelė RET1KEV1ČIAUS ORKESTRĄ

ĮŽANGA $1.00, 75c ir 50c.

Į DISKUSIJAS!

šiandie vakare, 7 :30 v,ąl<7 
27 Arion PL, A maigam eitų 
me, atsibus prakalbos ir 
Rusijos unijų .klausime.

v .Unijinį , judėjimą, draugaj, 
suprasti' nėra taip lengva. ’ Jis 
yra taip platus ir taip, svar
bus darbo žmonių gyvenime, 
kaip duona ir druska. Bet Į /.į 
daug dar randasi rimtų žmo
nių, kurie j unijinį judėjimą 
žiūri pro pirštus. Todėl ji^lkegtra 
taip žiūri, kad nejsigilino į tą| 
svaibų klausimą. C ‘ 
galima tik tada, kaip rimtai 
kas perstato jo reikšmę klasių 
kovoje.

Draugas Tauras, “Laisvės” 
redaktorius, nuo jaunystes ėjęs bQ 0 kuric neUj nofiai mo_ 
mokslus ir studijavęs klasių kinasi silpniau skambina.

, kovą, padarys plaeią įžangą Visi jaunuoliai kviečiami 
l aisKUsijas. • i prisirašyti prie mūsų orkestros.
v!a?H k,a’ d-raugal\-?.inot1’ ^ad Mokestis—15c į mėnesį. Pa- 
šiandien unijų padėtis yra ke- mokas laikom pįtayči^ 
bh. Ji turi daug problemų kai 7 val vakar6( draugo j

• nk ° ‘SVi Budrevičiaus namuose, kurienis karas gan kilti bi diena. co ec <□<
Fašizmas įsigali; laužo unijas ™be jokios mielaširdystės. Kas įano numens 30’ ant 540 aug‘ 
lieka daryti darbininkams? s d- * dTie visi klausimai bus dės-| B,ruta Purvgn,ute-
tomi drg. Tauro, šį vakarą. I 
Visi atsilankykite.

Rengimo Komisija. I

' SMUIKO MUZIKA- 
Yra Gražiausia h 
Kilčiausia Muzika
Norint išmokyt sayo vaikus 

muzikos, visuomet patartina 
išbandyt jųjų muziaalj talen
tą ant smuiko. Nes smuiko 
muzika yra 'dailiausia ir la
biausiai įvertintą? ij h

Aš duodu lekcijas ant smilia 
ko kaip vaikams taip ir pa-t 
augusiem. Kaina prieinama. 
Mano mokinimu būna uiga- 
nėdinti kaip mokiniai, taip !

ir jų tėvai. (
J. BALTRUKOV1ČIUS 1

67 Ten Ėyck St., BrooklynjNX
Tel. Stagg 6^62., i 

Valandos; nuo 3 iki 9 vakare* j

KANKLĖS

Brook lyno m an d alinu orkes- 
įtra, po vadovyste J. Būdrevi- 
čiaus, išsirinko ' sau ’ vardą 

I “Kanklės.”
Jau suvirs metai, kaip or- 

mokinasi ir jau gana
I gražiai sugrajina. Jau yra 

_  __„3 septyniuose paren-dalyvavus septyn
*........... "" gimuose.

Mūsų orkestrą susideda iš 
keturiolikos narių. Nariai, ku
rie noriai mokinasi, labai ga-

LABAI SVARBU AIDO 
CHORO NARIAMS

“DAKTARAS” GAVO 20 Visi Aido Choro nariai pri- 
METŲ KALĖJIMO valo punktuališkai pribūti į 

praktikas šios pėtnyčios vaka
rą, 8 vai. Nedėlioj bus Lyros 
Choro koncertas ir laike tuų 
praktikų aidiečiai gaus tikie- 
tus j Lyros koncertą. įsidomė
kite, kad kas nebus praktiko
se, tai negaus nei tikieto, o į 
koncertą be tikieto niekas ne
bus leidžiamas.

Edward Koch, kuris apiplė
šė'kokią dešimtį turtingų mo
terų, nuteistas 20 metų j kalė
jimą. O jeigu į dvi dienas 
nepasakys, kas iš jo nupirkda
vo brangakmenis, tai “varg
šas0 bus nuteistas visam ann

> žiui kalėti. ___ _ _______ __  __  w
Koch buvo išgalvojęs naująįdiečiai; kaip vienas, pribūkit 

būdą apiplėšinėjimui. Jis bū- z’ - 1 - * ‘ •
I dąyo susirenka žinių apie ko

kią pasiturinčią šeimyną jir
Į dienos laike, kai vyras išėjęs 
t; į darbą, nueina pas šeiminin- 
I kę ir sako, kad jis yra dak- 
I taras ir kad jos vyras jį at- 
į siuntė išegzaminuoti jos svei- 
l katą. Moteriškė pasiduoda, 
[ išsirėdo nuogai ir “daktaras” 
1 pradeda savo darbą: pasigrie- 
£ bia žiedus; laikrodėlį bei ka- 
Į rieJius ir išmauna laukan.

Tel. Lackawanna 2180

9^

Otto Meyer, O.
245 West 43rd Street

West of Times Spnare
NEW YOKh tin 

Ofiso Vnlanrlo*i

Nuo 6 tld * vakarub 
Nekėliomis nn«' H .
iki l po u [imi •dWM

Daugiau Brooklvno ir New 
Yorko žinių Telpa Pus- 

lapyj 5-tame

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

CENTRAL BROOKLYN, N. Y.

ALDLD. 24 kuopos mėnesinis susi
rinkimas bus panedėlyj, lapkričio 
(Nov.) 14, 1927, J. Gervės svetainėj, 
85 Hudson Ave. Pradžia 8 vai. va- 
kare. Visi nariai ateikit ir naujų 
narių ątsiveskit. Po susirinkimui bus 
diskusijos.--^Sekr. M. Juškienė.

šį vakarą, t. y., pėtnyčioj, į 1 
“Laisvės” svetainę, 8 vai.

V. Dvariškis, 
’ Aido Pirmininkas.

KŪDIKIO VERKSMAS
GELBĖJO ŠEIMYNĄ

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

M. ČESNAVIČIOTĖ, Lyriškas 
Soprano, kurią lietuviai labai 

pamėgo klausyti dainuojant

K. MENKELIŪNIŪTĖ, Soprano, dabar dainuoja angliškam teatre
Telephore: Stagg 1523

DR. J. L1EBEM
CHIRURGAS DENTISTAS I 

X-Spindulių Diagnozi
408-410 So. 2nd Street I

Kampas Union Avenue Į
BROOKLYN, N. Y. Į

Praktika Ištobulina
Dvylika meti! toj pačioj 

tai yra įžymus ■ rekordas. 
obalsis yra: Naujovinė denti»®V 
už vidutines tairiĄp* ~ <• • .

Stagg 9105

Dr. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

K-Spto4ulh Diarwm
221 South 4th Street 
(Priešais "Bridtt PW) 

Brooklyn. N. Y.
VALANDOS:

10-12 prieš piet; 2-8 
Ketvergais ir subatomis IB * 
vai. Penktadieniais ir sek®** 
dieniais tik sulyg rotart*

DIDELIS TEATRAS LAPKUS
Scenon stato A.L.D.L.D. 200 

kuopa, Hillside, N. J.
Tat visi ai* Įvyks Nedėlioj, Lapkričio 13, 

’ 1927
UNGARŲ SVETAINĖJ

9 Waith Street, Hillside, N. J.
Prasidės 6:30 vai. vakare. 
Lošėjai iš East New Yorko.

šitas veikalas yra labai gražus 
ir juokingas, todėl nepraleiski
te progos, atsilankykite visi, o 
būsit

RO
IŠ-

Cabrerų šeimyna, kuri 
vena po num. 9 Wilson Ave., 
Brooklyne, būtų visa supleškė
jus, jeigu nebūtų pradėjus 
verkti 17 dienų mergaitė; Kai- 
mynka Riyerienė užgirdei rrier- 
gait verkiant ir bėgo gelbėti. 
Kaip greitai atidarė duris, ka
muolys dūmų ir gazų metėsi 
ant joą. Ji; smarkiai surijo 
porą kartį ir puolė aht jžemės.

gy-

IŠPLĖŠĖ GROSERN5
Naktį, iš 9'į 40 d. lapkričio, 

811 Grand St., Brookiyne, ya- 
.crys įsiveržė per užpakalines 
duris į grosėrnę, išlaužė (regis-, 
terį ir išėmė iš jo apie$40.iPoliciriąn4s išgirdo josj 
Kitų daiktų nepalietė? Mato- Į ir pašaukė ugniagesius. Taip 
mai, jie tikėjosi ten rasti daugJr tapo išgelbėta- Cabrerų šei- 
daugiaU,pinigu, . ... ‘myna.. . - ; ■ 77^1:::

užganėdinti.
Įžangą 50c ir 35c 

Užkviečia Rengėjai.
PHILADELPHIA PA.

Tarptautinio Darbininkų Apsigyni
mo Lenkų Skyrius rengia puikų ba
lių subatoj, 19 d. lapkričio-November, 
1927, Lietuvių Muzikalėj Svetainėj, 
2515-17 E. Allegheny Ave. Pradžia 
7 vai. vakare. Ižangd su drapanų 
pasidėjimu 50c. Balius rengiamas 
naudai politinių kalinių ir lenkų 
dienraščio ? “Trybuna ^Robbtnicza.” 
Visus širdingai kviečiame atsilankyti. 
^-Sekretųriųs. : t2a9#70:

F. STANKŪNAS, Basso, padaręs žymų 
progresą paskutiniais laikais 

savo amate
Šis Lyros Choro koncertas bus vienas geriausių, nes jame dalyvauja pirmos klesos dainininkai- 
artistai. Apart7 solistų, bus dar Styginė Orkestrą, kuri savo styginių instrumentų akordais 
taip švelniai kutena publikos jausmus. Ji tankiai duoda koncertus per Radio ir kurią taip 
mėgstanplačioji Amerikos visuomenė. Taigi galima spręst išanksto, kad Lyros Choro koncer
te ta orkestrą žavės publiką. Pats vedėjas tos orkestros žada parodyti savo gabumus—skam
bins solo ir tt. ' .
Apart tų solistų ir orkestros, mūsų didieji chorai—LYRA ir AIDAS—prisirengę su naujomis dainomis žavėti 
publiką. Taigi programa šio koncerto bus gana turtinga, dalyvauja geriausi lietuviai ir svetimtaučiai daininin
kai ir, galima sakyti, kad visi, kurie bus koncęrte, liks ptlnai patenkinti. \ L. ; . ,) ę -į

šiuomi CHORAS LYRA kviečia visuomenę atsilankyti, paremti chorą ir pasiklausyti gražių dainų.

DI LOVAS baritonas, rusas operų dainininkas TeL Juniper 7646

RAP. KRUOTAS
FOTOGRAFAS

65—23 Grand A**, 
(Buvusi 98 Grand 8l) 

MASPETB. L L >




